



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



ASLSanluri

FSC

Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione

INTERVENTO N. 92-12-23c

**LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CONSERVATIVA
DEL FABBRICATO GUARDIA MEDICA IN VIA S. LUCIA,
NEL COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE**

COMMITTENTE :

PROGETTISTA :



ASLSanluri

COMISSARIO STRAORDINARIO

Dr.ssa MARIA MADDALENA GIUA

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa PATRIZIA SOLLAI

DIRETTORE SANITARIO

Dr.ssa MARCELLA MARIA AUSILIATRICE SCANU

**RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO**

Geom. GIUSEPPE BOTTA

Ing. Gianni FOIS

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATI

SCALA : ----

ALLEGATO D

CATEGORIA :

ANALISI DEI PREZZI

FASE : **ESECUTIVA**

ELABORATO :

del 10.11.2015

REV. N° 1	DEL
REV. N° 2	DEL
REV. N° 3	DEL
AGG.	DEL

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 D.0001.0001. 0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	6,66	6,66	AN
	Sommano euro			6,66	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,17	
	Sommano euro			6,83	
	Spese Generali 15.00% * (6.83) euro			1,02	
	Sommano euro			7,85	
	Utili Impresa 10% * (7.85) euro			0,79	
	T O T A L E euro / m3			8,64	
Nr. 2 D.0001.0002. 0012md	TERRA VEGETALE data in opera per rivestimento di scarpate di rilevati per uno spessore medio di cm 50, compreso la forniture della terra proveniente da scotico di strati coltural ... i, compreso inoltre la stesa con mezzi meccanici, lo spianamento, la sistemazione superficiale e un leggero costipamento E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc di cui MDO= 49.337%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cant ... esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione di cui MDO= 34.032%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0007.0003.0001] TERRA VEGETALE NON VAGLIATA di cui MDO= 0.756%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,015	47,67	0,72	AN
		0,015	71,26	1,07	AN
		0,002	27,07	0,05	AN
		0,010	22,52	0,23	AN
		0,500	14,64	7,32	AN
	Sommano euro			9,39	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,23	
	Sommano euro			9,62	
	Spese Generali 15.00% * (9.62) euro			1,44	
	Sommano euro			11,06	
	Utili Impresa 10% * (11.06) euro			1,11	
	T O T A L E euro / m2			12,17	
Nr. 3 D.0001.0002. 0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc di cui MDO= 38.995%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc di cui MDO= 38.995%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,030	61,20	1,84	AN
		0,010	61,20	0,61	AN
		0,003	27,07	0,08	AN
		0,030	22,52	0,68	AN
	A R I P O R T A R E			3,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,21	
	Sommano euro			3,21	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,08	
	Sommano euro			3,29	
	Spese Generali 15.00% * (3.29) euro			0,49	
	Sommano euro			3,78	
	Utili Impresa 10% * (3.78) euro			0,38	
	T O T A L E euro / m3			4,16	
Nr. 4 D.0001.0003. 0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 60x40 o 60x60, dati in opera allettati con malta bas- tarda s ... mpensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color cemento naturale E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata di cui MDO= 26.282%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0018.0004.0001] PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm ... e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore grigio di cui MDO= 10.155%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	0,007 0,229 0,114 0,030 0,030 0,040 1,050	27,07 26,47 22,52 0,01 0,01 146,60 7,63	0,19 6,06 2,57 0,00 0,00 5,86 8,01	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			22,69	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,57	
	Sommano euro			23,26	
	Spese Generali 15.00% * (23.26) euro			3,49	
	Sommano euro			26,75	
	Utili Impresa 10% * (26.75) euro			2,68	
	T O T A L E euro / m2			29,43	
Nr. 5 D.0001.0003. 0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.546%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0014.0003.0001] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie ruvida, dim. 100x10x20 di cui MDO= 15.273%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,005 0,080 0,080 0,080 0,030 0,054 0,001 1,010	27,07 22,52 24,79 22,52 0,01 87,55 166,49 4,35	0,14 1,80 1,98 1,80 0,00 4,73 0,17 4,39	AN AN AN AN AN --- AN AN
	Sommano euro			15,01	
	A R I P O R T A R E			15,01	

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,47	
	Sommano euro			1,47	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,04	
	Sommano euro			1,51	
	Spese Generali 15.00% * (1.51) euro			0,23	
	Sommano euro			1,74	
	Utili Impresa 10% * (1.74) euro			0,17	
	T O T A L E euro / kg			1,91	
Nr. 12 D.0008.0002. 0013	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 20x20 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0010.0002.0002] RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli st ... 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20 di cui MDO= 3.247%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (A) [B.0010.0004.0002] FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.60) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.84) euro T O T A L E euro / kg	0,004 0,004 0,000 0,000 1,000 1,100 0,010	24,79 22,52 27,07 36,23 0,01 1,22 1,85	0,10 0,09 0,00 0,00 0,01 1,34 0,02	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			1,56	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,04	
	Sommano euro			1,60	
	Spese Generali 15.00% * (1.60) euro			0,24	
	Sommano euro			1,84	
	Utili Impresa 10% * (1.84) euro			0,18	
	T O T A L E euro / kg			2,02	
Nr. 13 D.0009.0001. 0051	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rin fianchi ed al rinterro del cavidotto. E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0002.0002] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di instal- lazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 450N, diametro esterno 50, esterno corrugato, interno liscio, m Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.14) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.31) euro	0,002 0,008 0,003 1,000	48,64 24,79 22,52 0,74	0,10 0,20 0,07 0,74	AN AN AN ---
	Sommano euro			1,11	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,03	
	Sommano euro			1,14	
	Spese Generali 15.00% * (1.14) euro			0,17	
	Sommano euro			1,31	
	Utili Impresa 10% * (1.31) euro			0,13	
	A R I P O R T A R E			1,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,44	
	T O T A L E euro / m			1,44	
Nr. 14 D.0009.0003. 0006	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTER- MICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,curva B,unipolare+ neutro ... 2 mod. da 6 a 32 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0007.0002] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) ... TOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,curva B,unipolare+ neutro 2 mod. da 6 a 32 A. Fornito a pie'd'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 1,000 52,500	26,47 14,87 0,01	19,85 14,87 0,53	AN ---
	Sommano euro			44,15	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,10	
	Sommano euro			45,25	
	Spese Generali 15.00% * (45.25) euro			6,79	
	Sommano euro			52,04	
	Utili Impresa 10% * (52.04) euro			5,20	
	T O T A L E euro / cad			57,24	
Nr. 15 D.0009.0004. 0014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera monta ... i i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa bipasso piu' presa 2P+T 10A in scatola tonda con placca incorporata. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0010.0014] APPARECCHI DI COMANDO da parete, tipo da incasso su scetola t ... casso su scatola tonda fi. 60mm, in resina colore avo- rio completi di placca incorporata: presa bipasso piu presa 2P+T 10A. Fornito a pie' d'opera. cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	0,233 1,000 1,000	26,47 7,99 5,45	6,17 7,99 5,45	AN ---
	Sommano euro			25,89	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,65	
	Sommano euro			26,54	
	Spese Generali 15.00% * (26.54) euro			3,98	
	Sommano euro			30,52	
	Utili Impresa 10% * (30.52) euro			3,05	
	T O T A L E euro / cad			33,57	
Nr. 16 D.0009.0004. 0176	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili e ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore) E L E M E N T I: (A) [D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... incasso in resina per derivazioni e installazioni ap- parecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 64.961%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad (A) [D.0009.0004.0016] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNALAZ ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da-to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso	1,000	2,01	2,01	AN
	di cui MDO= 37.397%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad (A) [D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e ch	1,000	19,13	19,13	AN
	di cui MDO= 65.854%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m (A) [D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi	5,000	2,59	12,95	AN
	di cui MDO= 55.556%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m (A) [D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon-ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com	15,000	1,14	17,10	AN
	di cui MDO= 63.048%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	2,500	4,15	10,38	AN
	Sommano euro			61,57	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,54	
	Sommano euro			63,11	
	Spese Generali 15.00% * (63.11) euro			9,47	
	Sommano euro			72,58	
	Utili Impresa 10% * (72.58) euro			7,26	
	T O T A L E euro / cad			79,84	
Nr. 17 D.0009.0005. 0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione i ... l rinfiacco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,250	24,79	6,20	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,500	22,52	11,26	AN
	(E) [A.0047.0015.0001] POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto ... CO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'is- pezioneper installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione interrate, derivazioni, messa a ter- ra, contenitore di apparecchiature, o per installazioni impiantistiche cad	1,000 27,000	9,81 0,01	9,81 0,27	---
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad				AN
	(A) [D.0004.0001.0003] CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDA ... TURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimen- sione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confez				
	di cui MDO= 10.057%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,045	110,21	4,96	AN
	Sommano euro			32,50	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,81	
	Sommano euro			33,31	
	Spese Generali 15.00% * (33.31) euro			5,00	
	Sommano euro			38,31	
	Utili Impresa 10% * (38.31) euro			3,83	
	T O T A L E euro / cad			42,14	
Nr. 18 D.0009.0006. 0057	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rido ... n bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 2x2,5 mmq E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,067	24,79	1,66	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	A R I P O R T A R E			1,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,66	
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0020.0002] CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 k ... FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni sezione 2x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,038	22,52	0,86	AN
		1,020	1,68	1,71	---
	Sommano euro			4,23	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,11	
	Sommano euro			4,34	
	Spese Generali 15.00% * (4.34) euro			0,65	
	Sommano euro			4,99	
	Utili Impresa 10% * (4.99) euro			0,50	
	T O T A L E euro / m			5,49	
Nr. 19 D.0009.0007. 0020	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Interruttore crepuscolare per guida DIN, completo di elemento esterno fotosensibile per il rilevamento del livello di soglia di luminosità. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0041.0013] Interruttore crepuscolare per guida DIN, completo di elemeto ... elemento esterno fotosensibileper il rilevamento del livello di soglia di luminosit`a. Fornito a pie' d'opera. cad	1,000	26,47	26,47	AN
		1,933	22,52	43,53	AN
		1,000	144,44	144,44	---
	Sommano euro			214,44	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			5,36	
	Sommano euro			219,80	
	Spese Generali 15.00% * (219.80) euro			32,97	
	Sommano euro			252,77	
	Utili Impresa 10% * (252.77) euro			25,28	
	T O T A L E euro / cad			278,05	
Nr. 20 D.0009.0011. 0008	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PAN- NELLI, per controsoffitti, cablata e rifasata, grado di protezione IP 20, COMPRESA INSTALL ... zzarsi in ambi- enti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 36 W E L E M E N T I: (E) [A.0054.0013.0008] PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PANN ... LINEARI PER DOGHE E PANNELLI per controsof- fitticon corpo in acciaio zincato preverniciato a forno con resina poliestere, ottica inalluminio speculare ad alveoli a doppia parabolicit`a antiriflesso ed iridescente a bassi cad	1,000	76,00	76,00	---
	(A) [D.0009.0011.0150] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafonie ... LUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluoerescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera del- l'apparecchio illuminante e delle lampade, ma com- preso il collegamento al punto luce gi`a predisposto e la fornitura di cui MDO= 69.904%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	32,81	32,81	AN
	(E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			108,82	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,72	
	Sommano euro			111,54	
	Spese Generali 15.00% * (111.54) euro			16,73	
	Sommano euro			128,27	
	Utili Impresa 10% * (128.27) euro			12,83	
	T O T A L E euro / cad			141,10	
Nr. 21	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			130,24	
	(A) [B.0045.0001.0002] ISOLAMENTO TERMICO DI TUBAZIONI per acqua calda ralizzato co ... qua calda realizzato con applicazione di coppelle di lana di vetro o roccia (60-80 kg/mc), legatura con filo di ferro zincato e rivestimento esterno con LAMIERINO DI ALLUMINIO DA 0,6 mm, compresa la fascettatura dell m	3,294	7,69	25,33	AN
	(A) [D.0010.0007.0058] TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di ... TOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- san- itari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di trac- ce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi t di cui MDO= 57.932%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	1,412	17,74	25,05	AN
	(A) [D.0010.0007.0060] TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di ... TOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- san- itari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di trac- ce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi t di cui MDO= 65.355%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,177	44,61	7,90	AN
	Sommano euro			188,52	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			4,71	
	Sommano euro			193,23	
	Spese Generali 15.00% * (193.23) euro			28,98	
	Sommano euro			222,21	
	Utili Impresa 10% * (222.21) euro			22,22	
	T O T A L E euro / cad			244,43	
Nr. 24 D.0010.0007. 0083	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN VETROCHNA BIANCA, tipo economico, inclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 70x55 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,060	48,64	2,92	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	48,64	1,95	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	22,52	1,80	AN
	(E) [A.0074.0001.0001] LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, tipo economico, esclusi accesso ... co, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 70x55 cad	1,000	74,33	74,33	---
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo di cui MDO= 75.820%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	60,94	60,94	AN
	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	54,95	54,95	AN
	(A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie I ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	1,000	65,95	65,95	AN
	Sommano euro			262,84	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			6,57	
	Sommano euro			269,41	
	Spese Generali 15.00% * (269.41) euro			40,41	
	Sommano euro			309,82	
	Utili Impresa 10% * (309.82) euro			30,98	
	T O T A L E euro / cad			340,80	
Nr. 25 D.0010.0007. 0099	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN FIRE-CLAY bianco, da incasso, inclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 70x70 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,060	48,64	2,92	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	48,64	1,95	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	A R I P O R T A R E			4,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,87	
Nr. 26 D.0010.0007. 0110	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0074.0004.0002] PIATTO DOCCIA IN FIRE-CLAY bianco, da incasso, esclusi acces ... so, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 70x70 cad	0,080	22,52	1,80	AN
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo	1,000	75,00	75,00	---
	di cui MDO= 75.820%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	60,94	60,94	AN
	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	54,95	54,95	AN
	(A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad	1,000	102,58	102,58	AN
	Sommano euro			300,14	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			7,50	
	Sommano euro			307,64	
	Spese Generali 15.00% * (307.64) euro			46,15	
	Sommano euro			353,79	
	Utili Impresa 10% * (353.79) euro			35,38	
	T O T A L E euro / cad			389,17	
Nr. 26 D.0010.0007. 0110	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a cacciata. Dimensioni circa 55x35x35, inclusi accessori E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,060	48,64	2,92	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	48,64	1,95	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,080	22,52	1,80	AN
	(E) [A.0074.0003.0009] VASO SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a ca ... BIANCA, con scarico a cacciata. Dimensioni circa 55x35x35, esclusi accessori cad	1,000	100,08	100,08	---
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo				
	di cui MDO= 75.820%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	60,94	60,94	AN
	(A) [B.0069.0003.0004] SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad	1,000	42,85	42,85	AN
	(A) [B.0069.0003.0002] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori				
	di cui MDO= 4.442%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	84,53	84,53	AN
	(A) [B.0069.0003.0005] APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o ... SOSPENSIONE a parete di vaso o bidet cad	1,000	47,63	47,63	AN
Nr. 27 D.0010.0007. 0140	Sommano euro			342,70	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			8,57	
	Sommano euro			351,27	
	Spese Generali 15.00% * (351.27) euro			52,69	
	Sommano euro			403,96	
	Utili Impresa 10% * (403.96) euro			40,40	
	T O T A L E euro / cad			444,36	
Nr. 27 D.0010.0007. 0140	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensola, inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte ... ore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,060	48,64	2,92	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	A R I P O R T A R E			2,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,92	
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,040	48,64	1,95	AN
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0074.0001.0010] LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensola, incliabili c ... inclinabili con manopole e staffe per la regolazione del- l'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte conca- vo, bordi arrotondati, appoggi per gomito, spartiacqua antispruzzo, ripiano con rubinetto miscelat cad	0,080	22,52	1,80	AN
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo	1,000	500,00	500,00	---
	di cui MDO= 75.820%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad (A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	60,94	60,94	AN
	(A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie I ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	1,000	54,95	54,95	AN
		1,000	65,95	65,95	AN
	Sommano euro			688,51	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			17,21	
	Sommano euro			705,72	
	Spese Generali 15.00% * (705.72) euro			105,86	
	Sommano euro			811,58	
	Utili Impresa 10% * (811.58) euro			81,16	
	T O T A L E euro / cad			892,74	
Nr. 28 D.0010.0007. 0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allun- gato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, co ... co a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t				
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t	0,060	48,64	2,92	AN
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,040	48,64	1,95	AN
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0074.0003.0015] VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bian ... ceramica bianca con catino allungato, apertura ante- riore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimens cad	0,080	22,52	1,80	AN
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo	1,000	500,00	500,00	---
	di cui MDO= 75.820%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad (A) [B.0069.0005.0003] MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x ... diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro ester- no 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto cad	1,000	60,94	60,94	AN
		1,000	91,60	91,60	AN
	Sommano euro			659,21	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			16,48	
	Sommano euro			675,69	
	Spese Generali 15.00% * (675.69) euro			101,35	
	Sommano euro			777,04	
	Utili Impresa 10% * (777.04) euro			77,70	
	T O T A L E euro / cad			854,74	
Nr. 29 D.0012.0005. 0007	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 8 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e senz ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... d'aria di 3000 l/ min, gi' a esistente in cantiere, com- preso l'intervento saltuario del motorista, i consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 71.236%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,094	61,12	5,75	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,094	24,79	2,33	AN
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,125	22,52	2,82	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
		50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano euro			11,90	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,30	
	Sommano euro			12,20	
	Spese Generali 15.00% * (12.20) euro			1,83	
	Sommano euro			14,03	
	Utili Impresa 10% * (14.03) euro			1,40	
	T O T A L E euro / m2			15,43	
Nr. 30 D.0012.0005. 0008	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e sen ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf di cui MDO= 71.236%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,125	61,12	7,64	AN
		0,125	24,79	3,10	AN
		0,250	22,52	5,63	AN
		50,000	0,01	0,50	AN
		50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano euro			17,37	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,43	
	Sommano euro			17,80	
	Spese Generali 15.00% * (17.80) euro			2,67	
	Sommano euro			20,47	
	Utili Impresa 10% * (20.47) euro			2,05	
	T O T A L E euro / m2			22,52	
Nr. 31 D.0012.0009. 0002a	Rimozione di CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO piena dimensioni cm 12x25 a superficie liscia, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, compreso l'innaffiatura e l'eventuale catalogazione del materiale da reimpiegare. Considerata una percentuale di recupero pari al 30% del totale. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,150	24,79	3,72	AN
		0,150	22,52	3,38	AN
		150,000	0,01	1,50	AN
		200,000	0,01	2,00	AN
	Sommano euro			10,60	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,27	
	Sommano euro			10,87	
	Spese Generali 15.00% * (10.87) euro			1,63	
	Sommano euro			12,50	
	Utili Impresa 10% * (12.50) euro			1,25	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / ml			13,75	
Nr. 32 D.0012.0009. 0011	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; compresa la salvaguardia ... uto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,250 0,250 100,000 50,000	24,79 22,52 0,01 0,01	6,20 5,63 1,00 0,50	AN AN AN AN
	Sommano euro			13,33	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,33	
	Sommano euro			13,66	
	Spese Generali 15.00% * (13.66) euro			2,05	
	Sommano euro			15,71	
	Utili Impresa 10% * (15.71) euro			1,57	
	T O T A L E euro / m2			17,28	
Nr. 33 D.0012.0009. 0021	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eeguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del ... to ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor di cui MDO= 67.490%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,188 0,188 150,000 50,000	34,87 22,52 0,01 0,01	6,56 4,23 1,50 0,50	AN AN AN AN
	Sommano euro			12,79	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,32	
	Sommano euro			13,11	
	Spese Generali 15.00% * (13.11) euro			1,97	
	Sommano euro			15,08	
	Utili Impresa 10% * (15.08) euro			1,51	
	T O T A L E euro / m2			16,59	
Nr. 34 D.0012.0009. 0024	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del mat ... orto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor di cui MDO= 67.490%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,281 0,281 150,000 50,000	34,87 22,52 0,01 0,01	9,80 6,33 1,50 0,50	AN AN AN AN
	Sommano euro			18,13	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,45	
	A R I P O R T A R E			18,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,48	
	cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano euro			15,48	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,39	
	Sommano euro			15,87	
	Spese Generali 15.00% * (15.87) euro			2,38	
	Sommano euro			18,25	
	Utili Impresa 10% * (18.25) euro			1,83	
	T O T A L E euro / m2			20,08	
Nr. 38 D.0012.0016. 0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... n- golo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... t (E) [A.0002.0001.0001] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno ... t/km	0,150 0,450 0,450 100,000 50,000 0,200 0,100	26,47 24,79 22,52 0,01 0,01 6,50 1,34	3,97 11,16 10,13 1,00 0,50 1,30 0,13	AN AN AN AN AN --- ---
	Sommano euro			28,19	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,70	
	Sommano euro			28,89	
	Spese Generali 15.00% * (28.89) euro			4,33	
	Sommano euro			33,22	
	Utili Impresa 10% * (33.22) euro			3,32	
	T O T A L E euro / cad			36,54	
Nr. 39 D.0012.0017. 0001	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ... ito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... t (E) [A.0002.0001.0001] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno ... t/km	0,050 0,100 0,100 25,000 25,000 0,100 0,200	26,47 24,79 22,52 0,01 0,01 6,50 1,34	1,32 2,48 2,25 0,25 0,25 0,65 0,27	AN AN AN AN AN --- ---
	Sommano euro			7,47	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,19	
	Sommano euro			7,66	
	Spese Generali 15.00% * (7.66) euro			1,15	
	Sommano euro			8,81	
	Utili Impresa 10% * (8.81) euro			0,88	
	T O T A L E euro / cad			9,69	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			24,43	
Nr. 43 D.0013.0004. 0027	(A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,260	1,03	0,27	AN
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.546%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,010	166,49	1,66	AN
	Sommano euro			26,36	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,66	
	Sommano euro			27,02	
	Spese Generali 15.00% * (27.02) euro			4,05	
	Sommano euro			31,07	
	Utili Impresa 10% * (31.07) euro			3,11	
	T O T A L E euro / m2			34,18	
	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VETICALI, formato da un primo strato di rinzafto, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, rif ... e idrata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,001	36,23	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,003	22,52	0,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,004	27,07	0,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,360	26,47	9,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	24,79	1,24	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,100	22,52	2,25	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0009.0004.0001] MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per mc 1. ... calce per mc 1.00 di sabbia, resa a pie' d'opera di cui MDO= 29.852%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,016	126,79	2,03	AN
	Sommano euro			15,42	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,39	
	Sommano euro			15,81	
	Spese Generali 15.00% * (15.81) euro			2,37	
	Sommano euro			18,18	
	Utili Impresa 10% * (18.18) euro			1,82	
	T O T A L E euro / m2			20,00	
Nr. 44 D.0013.0005. 0006	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RE- SISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI AT- MOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sint ... o con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,000	36,23	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	22,52	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	27,07	0,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,050	26,47	1,32	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	A R I P O R T A R E			1,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,37	
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,020	22,52	0,45	AN
	(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0046.0003.0003] **IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetic ... resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe				
	di cui MDO= 1.691%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; l	0,606	6,55	3,97	AN
	(A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni				
	di cui MDO= 1.501%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; l	0,051	7,37	0,38	AN
	Sommano euro			6,32	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,16	
	Sommano euro			6,48	
	Spese Generali 15.00% * (6.48) euro			0,97	
	Sommano euro			7,45	
	Utili Impresa 10% * (7.45) euro			0,75	
	T O T A L E euro / m2			8,20	
Nr. 45 D.0013.0005. 0008	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, DI PARETI E SOFITTI, ALTAMENTE RESISTENTE E DECORATIVO, A BASE DI RESINE SINTETICHE E QUARZI, in tinte chiare cor- renti di cartella, dato in opera su ... tiro in alto con finitura rustico per interni, massima granulometria 1.2 mm, nella quantit'a di 2 kg/ mq di rivestimento E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	36,23	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	22,52	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,002	27,07	0,05	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,150	26,47	3,97	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,027	22,52	0,61	AN
	(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0046.0004.0001] RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, per interni ed esterni, a base ... ed esterni, a base di resine sintetiche e quarzo				
	di cui MDO= 3.333%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; l	2,020	3,32	6,71	AN
	(A) [B.0046.0004.0003] **RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e rsine acriliche, ... ZO e resine acriliche, per superfici interne ed esterne ad effetto buccia SOTTILE				
	di cui MDO= 2.003%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; l	0,202	5,52	1,12	AN
	Sommano euro			12,63	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,32	
	Sommano euro			12,95	
	Spese Generali 15.00% * (12.95) euro			1,94	
	Sommano euro			14,89	
	Utili Impresa 10% * (14.89) euro			1,49	
	T O T A L E euro / m2			16,38	
Nr. 46 D.0013.0006. 0240MD	Porte per interni in PVC ad una anta, dimensioni come da elaborati grafici allegati costituite da telai fissi in PVC saldati a caldo e rinforzati con profilati in acciaio zincato (... po Yale con due chiavi a doppia mandata, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,125	22,52	2,82	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	27,07	27,07	AN
	A R I P O R T A R E			29,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			29,89	
Nr. 47 D.0013.0006. 0247	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	26,47	26,47	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	22,52	22,52	AN
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	0,013	166,49	2,16	AN
	(A) [B.0058.0001.0002mod] Porte per interni in PVC ad una anta, costituite da telai fi ... di cui MDO= 4.642%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	133,67	133,67	AN
	Sommano euro			214,71	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			5,37	
	Sommano euro			220,08	
	Spese Generali 15.00% * (220.08) euro			33,01	
	Sommano euro			253,09	
	Utili Impresa 10% * (253.09) euro			25,31	
	T O T A L E euro / cad			278,40	
Nr. 47 D.0013.0006. 0247	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE come da elaborati grafici, compreso il telaio ed il fissaggio alla muratura, e qualsiasi onere e magistero per dare l'opera finita alla regola dell'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0058.0004.0002] MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione d ... UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREV-OLE A SCOMPARSA cm 70-80-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. cad	1,000	184,50	184,50	AN
	Sommano euro			184,50	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			4,61	
	Sommano euro			189,11	
Nr. 48 D.0013.0006. 0285	INFISSO DI FINESTRA IN PVC, CON FINITURA FINTO LEGNO O COLORE A SCELTA DELLA DL, rigido, antiurto, stabilizzato, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit'a alle nor ... nfisso, la tinteggiatura con colore a scelta della dl dei cassonetti previo trattamento con idoneo prodotto aggrappante.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,200	36,23	7,25	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,210	22,52	4,73	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,300	27,07	35,19	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,450	26,47	38,38	AN
Nr. 48 D.0013.0006. 0285	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,450	22,52	32,65	AN
	(A) [B.0060.0002.0004] INFISSO DI PORTAFINESTRA IN PVC, CON FINITURA LEGNO, rigido, ... TURA LEGNO, rigido, antiurto, stabilizzato, con an- ta a ribalta, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit'a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualita' rilasciato da istituti ufficiali; con giunzion	0,350	1'109,70	388,40	AN
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	0,032	166,49	5,33	AN
	Sommano euro			511,93	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			12,80	
	Sommano euro			524,73	
	A R I P O R T A R E			524,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,64	
	100 km in partite da 8 t di cui MDO= 6.576%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.546%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0017.0003.0013] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... terni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30 di cui MDO= 0.950%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	0,001	399,70	0,40	AN
		0,035	166,49	5,83	AN
		1,050	18,31	19,23	AN
	Sommano euro			37,10	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,93	
	Sommano euro			38,03	
	Spese Generali 15.00% * (38.03) euro			5,70	
	Sommano euro			43,73	
	Utili Impresa 10% * (43.73) euro			4,37	
	T O T A L E euro / m2			48,10	
Nr. 51 D.0013.0013. 0100	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI di qualsiasi genere, realizzato con mal- ta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4 E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 25.237%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,017	36,23	0,62	AN
		0,003	27,07	0,08	AN
		0,067	26,47	1,77	AN
		0,067	22,52	1,51	AN
		120,000	0,01	1,20	AN
		0,050	144,09	7,20	AN
	Sommano euro			12,38	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,31	
	Sommano euro			12,69	
	Spese Generali 15.00% * (12.69) euro			1,90	
	Sommano euro			14,59	
	Utili Impresa 10% * (14.59) euro			1,46	
	T O T A L E euro / m2			16,05	
Nr. 52 D.0013.0013. 0159	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA BIANCA, MONOCOL- ORE O CON DECORI SEMPLICI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo esclu ... ssati, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 15x20 O 15x30 E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 56.308%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,004	40,60	0,16	AN
		0,004	22,52	0,09	AN
		0,011	27,07	0,30	AN
		0,178	26,47	4,71	AN
		0,178	22,52	4,01	AN
		5,000	0,01	0,05	AN
	A R I P O R T A R E			9,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,32	
Nr. 53 G.F. el.0001	(A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t di cui MDO= 6.576%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,001	399,70	0,40	AN
	(A) [B.0017.0003.0024] PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestime ... bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x20 o 15x30 di cui MDO= 1.042%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m2	1,050	18,97	19,92	AN
	(A) [B.0055.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg	3,000	0,49	1,47	AN
	Sommano euro			31,11	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,78	
	Sommano euro			31,89	
	Spese Generali 15.00% * (31.89) euro			4,78	
	Sommano euro			36,67	
	Utili Impresa 10% * (36.67) euro			3,67	
	T O T A L E euro / m2			40,34	
Nr. 53 G.F. el.0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI PER ESTERNO, AVENTI CORPO: In alluminio estruso, a sezione cilindrica Ø180; DIFFUSORE: Policarbonato trasparente i ... mtari di montaggio e collegamento, sia su CANALI PORTACAVI. Da realizzarsi in ambienti esterni - Per due lampade da 18 W E L E M E N T I:				
	(A) [A. PALETTI] PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI PER ESTERNO, CORPO: In a ... cad	1,000	107,63	107,63	AN
	(A) [D.0009.0011.0140] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafonie ... LUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera del- l'apparecchio illuminante e delle lampade, ma com- preso il collegamento al punto luce gi' a predisposto e la fornitura				
	di cui MDO= 71.769%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	1,000	29,54	29,54	AN
	(E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	800,000	0,01	8,00	---
	Sommano euro			145,17	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			3,63	
	Sommano euro			148,80	
	Spese Generali 15.00% * (148.80) euro			22,32	
	Sommano euro			171,12	
	Utili Impresa 10% * (171.12) euro			17,11	
	T O T A L E euro / cad			188,23	
Nr. 54 G.F.0008	Tubazione multistrato. Tubo Multistrato per condotte interrate in pressione, costituito da tubo interno in Polietilene PE 100 a norma UNI EN 12201 con strato-barriera di alluminio ... ria, forniture, posa, sfridi, ed ogni altro onere e magistero necessario per una la realizzazione alla regola dell'arte. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,008	27,07	0,22	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,067	26,47	1,77	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,067	22,52	1,51	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	15,000	0,01	0,15	AN
	(A) [B.0048.0002.0001] Tubo Multistrato per condotte interrate in pressione, costit ... di cui MDO= 1.905%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	1,000	5,81	5,81	AN
	(A) [B.0048.0002.0001] Tubo Multistrato per condotte interrate in pressione, costit ... di cui MDO= 1.905%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,000	5,81	0,00	AN
	Sommano euro			9,46	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,24	
	Sommano euro			9,70	
	Spese Generali 15.00% * (9.70) euro			1,46	
	A R I P O R T A R E			11,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,16	
	Sommano euro			11,16	
	Utili Impresa 10% * (11.16) euro			1,12	
	T O T A L E euro / m			12,28	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</u>				
Nr. 55 A. PALETTI	PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI PER ESTERNO, CORPO: In alluminio estruso, a sezione cilindrica Ø180; DIFFUSORE: Policarbonato trasparente infrangibile; VERNICIATURA: Ad immer ... FLC 2 x 18W DOTAZIONI: Completo di base da interrare e tirafondi , completa di lampade da 4000K Fornito a pie' d'opera. E L E M E N T I: (L) overflow cadauno	1,000	105,00	105,00	
				105,00	
				2,63	
				107,63	
				16,14	
				123,77	
				12,38	
				136,15	
Nr. 56 B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	25,82	25,82	MDO
				25,82	
				0,65	
				26,47	
				3,97	
				30,44	
				3,04	
				33,48	
Nr. 57 B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	24,19	24,19	MDO
				24,19	
				0,60	
				24,79	
				3,72	
				28,51	
				2,85	
				31,36	
Nr. 58 B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	21,97	21,97	MDO
				21,97	
				0,55	
				22,52	
				3,38	
				25,90	
				2,59	
				28,49	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 59 B.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41	MDO
	Sommano euro			26,41	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,66	
	Sommano euro			27,07	
	Spese Generali 15.00% * (27.07) euro			4,06	
	Sommano euro			31,13	
	Utili Impresa 10% * (31.13) euro			3,11	
	T O T A L E euro / ora			34,24	
Nr. 60 B.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000	107,24	107,24	---
	Sommano euro			107,24	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,68	
	Sommano euro			109,92	
	Spese Generali 15.00% * (109.92) euro			16,49	
	Sommano euro			126,41	
	Utili Impresa 10% * (126.41) euro			12,64	
	T O T A L E euro / viaggi			139,05	
Nr. 61 B.0002.0001. 0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km viaggi	1,000	464,69	464,69	---
	Sommano euro			464,69	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			11,62	
	Sommano euro			476,31	
	Spese Generali 15.00% * (476.31) euro			71,45	
	Sommano euro			547,76	
	Utili Impresa 10% * (547.76) euro			54,78	
	T O T A L E euro / viaggi			602,54	
Nr. 62 B.0002.0002. 0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 55.842%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	37,76	37,76	AN
	Sommano euro			37,76	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,94	
	Sommano euro			38,70	
	Spese Generali 15.00% * (38.70) euro			5,81	
	Sommano euro			44,51	
	A R I P O R T A R E			44,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			44,51	
	Utili Impresa 10% * (44.51) euro			4,45	
	T O T A L E euro / ora			48,96	
Nr. 63 B.0002.0002. 0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t di cui MDO= 49.123%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	43,29	43,29	AN
	Sommano euro			43,29	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,08	
	Sommano euro			44,37	
	Spese Generali 15.00% * (44.37) euro			6,66	
	Sommano euro			51,03	
	Utili Impresa 10% * (51.03) euro			5,10	
	T O T A L E euro / ora			56,13	
Nr. 64 B.0002.0002. 0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	47,45	47,45	AN
	Sommano euro			47,45	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,19	
	Sommano euro			48,64	
	Spese Generali 15.00% * (48.64) euro			7,30	
	Sommano euro			55,94	
	Utili Impresa 10% * (55.94) euro			5,59	
	T O T A L E euro / ora			61,53	
Nr. 65 B.0002.0002. 0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 55.293%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	39,50	39,50	AN
	Sommano euro			39,50	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,99	
	Sommano euro			40,49	
	Spese Generali 15.00% * (40.49) euro			6,07	
	Sommano euro			46,56	
	Utili Impresa 10% * (46.56) euro			4,66	
	T O T A L E euro / ora			51,22	
Nr. 66 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	fino a: 8,0 t di cui MDO= 44.986%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (50.90) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (58.54) euro T O T A L E euro / ora	1,000	49,66	49,66	AN
				49,66	
				1,24	
				50,90	
				7,64	
				58,54	
				5,85	
				64,39	
Nr. 67 B.0003.0001. 0003	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco E L E M E N T I: (E) [A.0003.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi ... clusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco ora	1,000	0,26	0,26	NL
				0,26	
				0,01	
				0,27	
				0,04	
				0,31	
				0,03	
				0,34	
Nr. 68 B.0003.0003. 0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,300	12,27	3,68	AN
		0,300	4,95	1,49	AN
		50,240	-0,01	-0,50	---
				4,67	
				0,12	
				4,79	
				0,72	
				5,51	
				0,55	
				6,06	
Nr. 69 B.0003.0003. 0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA	0,500	12,27	6,14	AN
	A R I P O R T A R E			6,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,14	
	MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,500	4,95	2,48	AN
		83,740	-0,01	-0,84	---
	Sommano euro			7,78	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,19	
	Sommano euro			7,97	
	Spese Generali 15.00% * (7.97) euro			1,20	
	Sommano euro			9,17	
	Utili Impresa 10% * (9.17) euro			0,92	
	T O T A L E euro / ora			10,09	
Nr. 70 B.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t E L E M E N T I : (E) [A.0003.0003.0001] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t nl/ora	1,000	0,72	0,72	---
	Sommano euro			0,72	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,02	
	Sommano euro			0,74	
	Spese Generali 15.00% * (0.74) euro			0,11	
	Sommano euro			0,85	
	Utili Impresa 10% * (0.85) euro			0,09	
	T O T A L E euro / ora			0,94	
Nr. 71 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I : (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,000	0,93	0,93	---
	Sommano euro			0,93	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,02	
	Sommano euro			0,95	
	Spese Generali 15.00% * (0.95) euro			0,14	
	Sommano euro			1,09	
	Utili Impresa 10% * (1.09) euro			0,11	
	T O T A L E euro / ora			1,20	
Nr. 72 B.0003.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,495	17,88	8,85	AN
		0,495	5,28	2,61	AN
		120,670	-0,01	-1,21	---
	Sommano euro			10,25	
	A R I P O R T A R E			10,25	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			10,25	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,26	
	Sommano euro			10,51	
	Spese Generali 15.00% * (10.51) euro			1,58	
	Sommano euro			12,09	
	Utili Impresa 10% * (12.09) euro			1,21	
	T O T A L E euro / ora			13,30	
Nr. 73 B.0003.0014. 0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.</p>	0,703	17,88	12,57	AN
		0,703	5,28	3,71	AN
		171,490	-0,01	-1,71	---
	Sommano euro			14,57	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,36	
	Sommano euro			14,93	
	Spese Generali 15.00% * (14.93) euro			2,24	
	Sommano euro			17,17	
	Utili Impresa 10% * (17.17) euro			1,72	
	T O T A L E euro / ora			18,89	
Nr. 74 B.0003.0014. 0004	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1.50 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.</p>	0,755	17,88	13,50	AN
		0,755	5,28	3,99	AN
		184,190	-0,01	-1,84	---
	Sommano euro			15,65	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,39	
	Sommano euro			16,04	
	Spese Generali 15.00% * (16.04) euro			2,41	
	Sommano euro			18,45	
	Utili Impresa 10% * (18.45) euro			1,85	
	T O T A L E euro / ora			20,30	
Nr. 75 B.0003.0015. 0003	<p>MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltu- ario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricam- bi, manutenzione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, escluso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per</p>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,120	17,88	2,15	AN
		0,120	5,28	0,63	AN
		29,220	-0,01	-0,29	---
	Sommano euro			2,49	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,06	
	Sommano euro			2,55	
	Spese Generali 15.00% * (2.55) euro			0,38	
	Sommano euro			2,93	
	Utili Impresa 10% * (2.93) euro			0,29	
	T O T A L E euro / ora			3,22	
Nr. 76 B.0003.0015. 0004	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltu- ario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, esclusi gli OPERAI ADDETTI a questi ultimi E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,135	17,88	2,41	AN
		0,135	5,28	0,71	AN
		33,030	-0,01	-0,33	---
	Sommano euro			2,79	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,07	
	Sommano euro			2,86	
	Spese Generali 15.00% * (2.86) euro			0,43	
	Sommano euro			3,29	
	Utili Impresa 10% * (3.29) euro			0,33	
	T O T A L E euro / ora			3,62	
Nr. 77 B.0003.0016. 0002	RULLO COMPRESSORE gi'a esistente in cantiere, esclusi l'oeratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,128	12,27	1,57	AN
		0,128	4,95	0,63	AN
		21,400	-0,01	-0,21	---
	Sommano euro			1,99	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,05	
	Sommano euro			2,04	
	Spese Generali 15.00% * (2.04) euro			0,31	
	Sommano euro			2,35	
	A R I P O R T A R E			2,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			7,51	
	perc.	73,080	-0,01	-0,73	---
	Sommano euro			6,78	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,17	
	Sommano euro			6,95	
	Spese Generali 15.00% * (6.95) euro			1,04	
	Sommano euro			7,99	
	Utili Impresa 10% * (7.99) euro			0,80	
	T O T A L E euro / ora			8,79	
Nr. 81 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,573	12,27	7,03	AN
		0,573	4,95	2,84	AN
		95,920	-0,03	-2,88	---
	Sommano euro			6,99	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,17	
	Sommano euro			7,16	
	Spese Generali 15.00% * (7.16) euro			1,07	
	Sommano euro			8,23	
	Utili Impresa 10% * (8.23) euro			0,82	
	T O T A L E euro / ora			9,05	
Nr. 82 B.0003.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi`a funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,019	15,39	0,29	AN
		0,019	5,28	0,10	AN
		4,080	6,44	26,28	---
	Sommano euro			26,67	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,67	
	Sommano euro			27,34	
	Spese Generali 15.00% * (27.34) euro			4,10	
	Sommano euro			31,44	
	Utili Impresa 10% * (31.44) euro			3,14	
	T O T A L E euro / ora			34,58	
Nr. 83 B.0004.0001. 0003	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettrica a banco E L E M E N T I : (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	284,000	0,01	2,84	---
	A R I P O R T A R E			2,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,84	
Nr. 84 B.0004.0003. 0001	(A) [B.0003.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi ... clusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco nl/ora	1,000	0,27	0,27	AN
	Sommano euro			3,11	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,08	
	Sommano euro			3,19	
	Spese Generali 15.00% * (3.19) euro			0,48	
	Sommano euro			3,67	
	Utili Impresa 10% * (3.67) euro			0,37	
	T O T A L E euro / ora			4,04	
Nr. 85 B.0004.0003. 0003	NOLO DI GRUETTA TELESOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora	1,000	0,74	0,74	AN
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	2,120	0,01	0,02	AN
	Sommano euro			0,76	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,02	
	Sommano euro			0,78	
	Spese Generali 15.00% * (0.78) euro			0,12	
	Sommano euro			0,90	
	Utili Impresa 10% * (0.90) euro			0,09	
Nr. 86 B.0004.0003. 0006	NOLO DI GRUETTA TELESOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora	1,000	0,95	0,95	AN
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	3,000	0,01	0,03	AN
	Sommano euro			0,98	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,02	
	Sommano euro			1,00	
	Spese Generali 15.00% * (1.00) euro			0,15	
	Sommano euro			1,15	
	Utili Impresa 10% * (1.15) euro			0,12	
Nr. 86 B.0004.0003. 0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8	1,000	4,79	4,79	AN
	di cui MDO= 2.145%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,040	26,47	1,06	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,040	24,79	0,99	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	1,000	26,47	26,47	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
Nr. 86 B.0004.0003. 0006	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,210	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,620	0,01	0,01	AN
	A R I P O R T A R E			33,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			33,32	
Nr. 87 B.0004.0003. 0007	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	11,250	0,18	2,03	AN
	Sommano euro			35,35	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,88	
	Sommano euro			36,23	
	Spese Generali 15.00% * (36.23) euro			5,43	
	Sommano euro			41,66	
	Utili Impresa 10% * (41.66) euro			4,17	
	T O T A L E euro / ora			45,83	
	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1	1,000	7,97	7,97	AN
Nr. 88 B.0004.0014. 0001	di cui MDO= 2.081%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,040	26,47	1,06	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,040	24,79	0,99	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	1,000	26,47	26,47	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,260	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,030	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	17,250	0,18	3,11	AN
	Sommano euro			39,61	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,99	
Nr. 88 B.0004.0014. 0001	Sommano euro			40,60	
	Spese Generali 15.00% * (40.60) euro			6,09	
	Sommano euro			46,69	
	Utili Impresa 10% * (46.69) euro			4,67	
	T O T A L E euro / ora			51,36	
	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comprsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	1,000	10,51	10,51	AN
	di cui MDO= 2.105%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,050	26,47	1,32	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,050	24,79	1,24	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	1,000	26,47	26,47	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,140	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,400	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	5,940	1,17	6,95	AN
	Sommano euro			46,51	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,16	
	Sommano euro			47,67	
	Spese Generali 15.00% * (47.67) euro			7,15	
	A R I P O R T A R E			54,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			54,82	
	Sommano euro			54,82	
	Utili Impresa 10% * (54.82) euro			5,48	
	T O T A L E euro / ora			60,30	
Nr. 89 B.0004.0014. 0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comparsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc</p> <p>di cui MDO= 2.118%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO</p> <p>di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO</p> <p>di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO</p> <p>di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,050</p> <p>1,000</p> <p>2,580</p> <p>2,070</p> <p>13,420</p>	<p>14,93</p> <p>26,47</p> <p>24,79</p> <p>26,47</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,17</p>	<p>14,93</p> <p>1,32</p> <p>1,24</p> <p>26,47</p> <p>0,03</p> <p>0,02</p> <p>15,70</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	Sommano euro			59,71	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,49	
	Sommano euro			61,20	
	Spese Generali 15.00% * (61.20) euro			9,18	
	Sommano euro			70,38	
	Utili Impresa 10% * (70.38) euro			7,04	
	T O T A L E euro / ora			77,42	
Nr. 90 B.0004.0014. 0004	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comparsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1,50 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0004] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1.50 mc</p> <p>di cui MDO= 2.118%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO</p> <p>di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO</p> <p>di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO</p> <p>di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,060</p> <p>0,060</p> <p>1,000</p> <p>3,360</p> <p>2,070</p> <p>16,940</p>	<p>16,04</p> <p>26,47</p> <p>24,79</p> <p>26,47</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,17</p>	<p>16,04</p> <p>1,59</p> <p>1,49</p> <p>26,47</p> <p>0,03</p> <p>0,02</p> <p>19,82</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	Sommano euro			65,46	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,64	
	Sommano euro			67,10	
	Spese Generali 15.00% * (67.10) euro			10,07	
	Sommano euro			77,17	
	Utili Impresa 10% * (77.17) euro			7,72	
	T O T A L E euro / ora			84,89	
Nr. 91 B.0004.0015. 0002	<p>MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, gi`a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltu- ario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ... bi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTEL- LO demolitore o perforatore, compreso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo</p>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I: (A) [B.0003.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, esc di cui MDO= 2.174%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l 11 Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (34.87) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (40.10) euro T O T A L E euro / ora	1,000 0,040 0,040 1,000 0,104 0,570 1,600	2,55 26,47 24,79 24,79 26,47 0,01 1,17	2,55 1,06 0,99 24,79 2,75 0,01 1,87	AN AN AN AN AN AN AN
				34,02 0,85 34,87 5,23 40,10 4,01 44,11	
Nr. 92 B.0004.0015. 0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ... ambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori e con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi E L E M E N T I: (A) [B.0003.0015.0004] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, e di cui MDO= 1.934%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l 11 Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (61.12) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (70.29) euro T O T A L E euro / ora	1,000 0,050 0,050 2,000 0,104 0,670 1,600	2,86 26,47 24,79 24,79 26,47 0,01 1,17	2,86 1,32 1,24 49,58 2,75 0,01 1,87	AN AN AN AN AN AN AN
				59,63 1,49 61,12 9,17 70,29 7,03 77,32	
Nr. 93 B.0004.0016. 0002	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'opera ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 di cui MDO= 1.931%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	1,000	2,04	2,04	AN
	A R I P O R T A R E			2,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,04	
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,040	26,47	1,06	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,040	24,79	0,99	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	24,79	24,79	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,130	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l1	0,210	0,01	0,00	AN
		0,975	1,17	1,14	AN
	Sommano euro			30,02	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,75	
	Sommano euro			30,77	
	Spese Generali 15.00% * (30.77) euro			4,62	
	Sommano euro			35,39	
	Utili Impresa 10% * (35.39) euro			3,54	
	T O T A L E euro / ora			38,93	
Nr. 94 B.0004.0016. 0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0005] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi`a esistente in canti ... esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione				
	di cui MDO= 2.111%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	1,000	24,34	24,34	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,050	26,47	1,32	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,050	24,79	1,24	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	26,47	26,47	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	3,620	0,01	0,04	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l1	1,550	0,01	0,02	AN
		13,750	1,17	16,09	AN
	Sommano euro			69,52	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,74	
	Sommano euro			71,26	
	Spese Generali 15.00% * (71.26) euro			10,69	
	Sommano euro			81,95	
	Utili Impresa 10% * (81.95) euro			8,20	
	T O T A L E euro / ora			90,15	
Nr. 95 B.0004.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t				
	di cui MDO= 2.055%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	1,000	3,46	3,46	AN
	di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,030	26,47	0,79	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,030	24,79	0,74	AN
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	24,79	24,79	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,290	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	0,520	0,01	0,01	AN
		6,020	1,17	7,04	AN
	Sommano euro			36,84	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,92	
	A R I P O R T A R E			37,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 55.842%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0001] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t di cui MDO= 2.020%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	37,76	37,76	AN
		1,000	0,78	0,78	AN
	Sommano euro			38,54	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,96	
	Sommano euro			39,50	
	Spese Generali 15.00% * (39.50) euro			5,93	
	Sommano euro			45,43	
	Utili Impresa 10% * (45.43) euro			4,54	
	T O T A L E euro / ora			49,97	
Nr. 99 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.077%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t di cui MDO= 1.575%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	47,45	47,45	AN
		1,000	1,00	1,00	AN
	Sommano euro			48,45	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,21	
	Sommano euro			49,66	
	Spese Generali 15.00% * (49.66) euro			7,45	
	Sommano euro			57,11	
	Utili Impresa 10% * (57.11) euro			5,71	
	T O T A L E euro / ora			62,82	
Nr. 100 B.0004.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi`a funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000	27,34	27,34	AN
		0,040	26,47	1,06	AN
		0,040	24,79	0,99	AN
		0,030	0,01	0,00	AN
		0,040	0,01	0,00	AN
		4,000	0,18	0,72	AN
	Sommano euro			30,11	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,75	
	Sommano euro			30,86	
	Spese Generali 15.00% * (30.86) euro			4,63	
	Sommano euro			35,49	
	Utili Impresa 10% * (35.49) euro			3,55	
	T O T A L E euro / ora			39,04	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 101 B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	1,000	1,06	1,06	---
	Sommano euro			1,06	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,03	
	Sommano euro			1,09	
	Spese Generali 15.00% * (1.09) euro			0,16	
	Sommano euro			1,25	
	Utili Impresa 10% * (1.25) euro			0,13	
	T O T A L E euro / m3			1,38	
Nr. 102 B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000	1,14	1,14	---
	Sommano euro			1,14	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,03	
	Sommano euro			1,17	
	Spese Generali 15.00% * (1.17) euro			0,18	
	Sommano euro			1,35	
	Utili Impresa 10% * (1.35) euro			0,14	
	T O T A L E euro / l			1,49	
Nr. 103 B.0006.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000	1,14	1,14	---
	Sommano euro			1,14	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,03	
	Sommano euro			1,17	
	Spese Generali 15.00% * (1.17) euro			0,18	
	Sommano euro			1,35	
	Utili Impresa 10% * (1.35) euro			0,14	
	T O T A L E euro / l			1,49	
Nr. 104 B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari E L E M E N T I: (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000	0,18	0,18	---
	Sommano euro			0,18	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,18	
	Spese Generali 15.00% * (0.18) euro			0,03	
	Sommano euro			0,21	
	Utili Impresa 10% * (0.21) euro			0,02	
	T O T A L E euro / kWh			0,23	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 105 B.0006.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (6.66) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (7.66) euro T O T A L E euro / t	1,000	6,50	6,50 6,50 0,16 6,66 1,00 7,66 0,77 8,43	---
Nr. 106 B.0006.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.63) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.02) euro T O T A L E euro / cad	1,000	2,57	2,57 2,57 0,06 2,63 0,39 3,02 0,30 3,32	---
Nr. 107 B.0006.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (13.19) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (15.17) euro T O T A L E euro / cad	1,000	12,87	12,87 12,87 0,32 13,19 1,98 15,17 1,52 16,69	---
Nr. 108 B.0006.0007. 0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (0.74) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (0.85) euro T O T A L E euro / cad	1,000	0,72	0,72 0,72 0,02 0,74 0,11 0,85 0,09 0,94	---
Nr. 109	LUBRIFICANTIE PNEUMATICI, a stima				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B.0006.0009.0001	E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 110 B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 111 B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 112 B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 113 B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	A R I P O R T A R E			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,01	
Nr. 114 B.0006.0011.0002	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 115 B.0006.0011.0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	1,00	1,00	---
	Sommano euro			1,00	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,03	
	Sommano euro			1,03	
	Spese Generali 15.00% * (1.03) euro			0,15	
	Sommano euro			1,18	
	Utili Impresa 10% * (1.18) euro			0,12	
	T O T A L E euro / cad			1,30	
Nr. 116 B.0006.0012.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000	0,01	1,00	---
	Sommano euro			1,00	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,03	
	Sommano euro			1,03	
	Spese Generali 15.00% * (1.03) euro			0,15	
	Sommano euro			1,18	
	Utili Impresa 10% * (1.18) euro			0,12	
	T O T A L E euro / cad			1,30	
Nr. 117 B.0006.0012.0003	ONERI VARI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 117 B.0006.0012.0003	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Sommano euro			0,01	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
	A R I P O R T A R E			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,01	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 118 B.0006.0012. 0004	PEZZI SPECIALI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0012.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 119 B.0006.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad	1,000	3,40	3,40	---
	Sommano euro			3,40	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,09	
	Sommano euro			3,49	
	Spese Generali 15.00% * (3.49) euro			0,52	
	Sommano euro			4,01	
	Utili Impresa 10% * (4.01) euro			0,40	
	T O T A L E euro / cad			4,41	
Nr. 120 B.0006.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	17,44	---
	Sommano euro			17,44	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,44	
	Sommano euro			17,88	
	Spese Generali 15.00% * (17.88) euro			2,68	
	Sommano euro			20,56	
	Utili Impresa 10% * (20.56) euro			2,06	
	T O T A L E euro / anno			22,62	
Nr. 121 B.0006.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	15,01	15,01	---
	A R I P O R T A R E			15,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			15,01	
	Sommano euro			15,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,38	
	Sommano euro			15,39	
	Spese Generali 15.00% * (15.39) euro			2,31	
	Sommano euro			17,70	
	Utili Impresa 10% * (17.70) euro			1,77	
	T O T A L E euro / anno			19,47	
Nr. 122 B.0006.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	11,97	11,97	---
	Sommano euro			11,97	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,30	
	Sommano euro			12,27	
	Spese Generali 15.00% * (12.27) euro			1,84	
	Sommano euro			14,11	
	Utili Impresa 10% * (14.11) euro			1,41	
	T O T A L E euro / anno			15,52	
Nr. 123 B.0006.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	5,15	5,15	---
	Sommano euro			5,15	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,13	
	Sommano euro			5,28	
	Spese Generali 15.00% * (5.28) euro			0,79	
	Sommano euro			6,07	
	Utili Impresa 10% * (6.07) euro			0,61	
	T O T A L E euro / anno			6,68	
Nr. 124 B.0006.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	4,83	4,83	---
	Sommano euro			4,83	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,12	
	Sommano euro			4,95	
	Spese Generali 15.00% * (4.95) euro			0,74	
	A R I P O R T A R E			5,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,69	
	Sommano euro			5,69	
	Utili Impresa 10% * (5.69) euro			0,57	
	T O T A L E euro / anno			6,26	
Nr. 125 B.0006.0015. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 126 B.0006.0015. 0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 127 B.0006.0015. 0005	RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo ELEMENTI: (E) [A.0005.0016.0005] RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 128 B.0007.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,050 1,000	109,92 15,63	5,50 15,63	AN ---
	Sommano euro			21,13	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,53	
	Sommano euro			21,66	
	Spese Generali 15.00% * (21.66) euro			3,25	
	A R I P O R T A R E			24,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			24,91	
	Sommano euro			24,91	
	Utili Impresa 10% * (24.91) euro			2,49	
	T O T A L E euro / m3			27,40	
Nr. 129 B.0007.0001. 0008	CIOTTOLAME-PIETrame E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETrame m3	0,050 1,000	109,92 10,00	5,50 10,00	AN ---
	Sommano euro			15,50	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,39	
	Sommano euro			15,89	
	Spese Generali 15.00% * (15.89) euro			2,38	
	Sommano euro			18,27	
	Utili Impresa 10% * (18.27) euro			1,83	
	T O T A L E euro / m3			20,10	
Nr. 130 B.0007.0003. 0001	TERRA VEGETALE NON VAGLIATA E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0003.0001] TERRA VEGETALE NON VAGLIATA m3	0,050 1,000	109,92 8,78	5,50 8,78	AN ---
	Sommano euro			14,28	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,36	
	Sommano euro			14,64	
	Spese Generali 15.00% * (14.64) euro			2,20	
	Sommano euro			16,84	
	Utili Impresa 10% * (16.84) euro			1,68	
	T O T A L E euro / m3			18,52	
Nr. 131 B.0008.0001. 0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t	0,688 0,125 0,250 1,000	50,90 50,90 22,52 167,13	35,02 6,36 5,63 167,13	AN AN AN ---
	Sommano euro			214,14	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			5,35	
	Sommano euro			219,49	
	Spese Generali 15.00% * (219.49) euro			32,92	
	Sommano euro			252,41	
	Utili Impresa 10% * (252.41) euro			25,24	
	T O T A L E euro / t			277,65	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			52,81	
Nr. 135 B.0009.0003. 0001	con autocarro da 8 t con gruetta				
	di cui MDO= 11.021%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,200	219,49	43,90	AN
	(A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa				
	di cui MDO= 18.525%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,200	122,43	24,49	AN
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3)				
	di cui MDO= 0.511%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	1,000	21,66	21,66	AN
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,150	1,09	0,16	AN
	Sommano euro			143,02	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			3,58	
	Sommano euro			146,60	
	Spese Generali 15.00% *(146.60) euro			21,99	
	Sommano euro			168,59	
	Utili Impresa 10% *(168.59) euro			16,86	
	T O T A L E euro / m3			185,45	
Nr. 136 B.0009.0003. 0003	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	0,667	30,86	20,58	AN
	di cui MDO= 6.967%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA				
	di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,025	27,07	0,68	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	24,79	16,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	22,52	15,02	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta				
	di cui MDO= 11.021%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t	0,400	219,49	87,80	AN
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3)				
	di cui MDO= 0.511%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	1,000	21,66	21,66	AN
Nr. 136 B.0009.0003. 0003	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,150	1,09	0,16	AN
	Sommano euro			162,43	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			4,06	
	Sommano euro			166,49	
	Spese Generali 15.00% *(166.49) euro			24,97	
	Sommano euro			191,46	
	Utili Impresa 10% *(191.46) euro			19,15	
	T O T A L E euro / m3			210,61	
Nr. 136 B.0009.0003. 0003	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	0,667	30,86	20,58	AN
	di cui MDO= 6.967%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA				
	di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,025	27,07	0,68	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	24,79	16,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,667	22,52	15,02	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato				
	A R I P O R T A R E			52,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			52,91	
	con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 11.021%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) di cui MDO= 0.511%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,300 1,000 0,150	219,49 21,66 1,09	65,85 21,66 0,16	AN AN AN
	Sommano euro			140,58	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			3,51	
	Sommano euro			144,09	
	Spese Generali 15.00% * (144.09) euro			21,61	
	Sommano euro			165,70	
	Utili Impresa 10% * (165.70) euro			16,57	
	T O T A L E euro / m3			182,27	
Nr. 137 B.0009.0004. 0001	MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per mc 1.00 di sabbia, resa a pie' d'opera E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 di cui MDO= 6.967%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa di cui MDO= 18.525%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) di cui MDO= 0.511%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,667 0,025 0,667 0,667 10,000 0,400 1,000 0,150	30,86 27,07 24,79 22,52 0,01 122,43 21,66 1,09	20,58 0,68 16,53 15,02 0,10 48,97 21,66 0,16	AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			123,70	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			3,09	
	Sommano euro			126,79	
	Spese Generali 15.00% * (126.79) euro			19,02	
	Sommano euro			145,81	
	Utili Impresa 10% * (145.81) euro			14,58	
	T O T A L E euro / m3			160,39	
Nr. 138 B.0010.0001. 0003	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0010.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 14 kg	0,000 0,000 0,000 1,000	50,90 50,90 22,52 0,89	0,00 0,00 0,00 0,89	AN AN AN MT
	Sommano euro			0,89	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,02	
	Sommano euro			0,91	
	Spese Generali 15.00% * (0.91) euro			0,14	
	Sommano euro			1,05	
	A R I P O R T A R E			1,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 142 B.0010.0004. 0003	FILO COTTO NERO diametro 3 mm E L E M E N T I: (E) [A.0010.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg	1,000	1,60	1,60	MT
	Sommano euro			1,60	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,04	
	Sommano euro			1,64	
	Spese Generali 15.00% * (1.64) euro			0,25	
	Sommano euro			1,89	
	Utili Impresa 10% * (1.89) euro			0,19	
	T O T A L E euro / kg			2,08	
Nr. 143 B.0011.0001. 0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.352%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg	0,002	38,70	0,08	AN
		0,000	36,23	0,00	AN
		0,001	22,52	0,02	AN
		0,002	13,19	0,03	AN
		1,000	5,85	5,85	MT
	Sommano euro			5,98	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,15	
	Sommano euro			6,13	
	Spese Generali 15.00% * (6.13) euro			0,92	
	Sommano euro			7,05	
	Utili Impresa 10% * (7.05) euro			0,71	
	T O T A L E euro / kg			7,76	
Nr. 144 B.0012.0001. 0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3	0,300	50,90	15,27	AN
		0,100	50,90	5,09	AN
		0,400	22,52	9,01	AN
		1,000	173,80	173,80	---
	Sommano euro			203,17	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			5,08	
	Sommano euro			208,25	
	Spese Generali 15.00% * (208.25) euro			31,24	
	Sommano euro			239,49	
	Utili Impresa 10% * (239.49) euro			23,95	
	T O T A L E euro / m3			263,44	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			13,27	
	Sommano euro			13,27	
	Utili Impresa 10% * (13.27) euro			1,33	
	T O T A L E euro / cad			14,60	
Nr. 148 B.0015.0005. 0002	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30 E L E M E N T I : (E) [A.0015.0005.0002] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimen ... PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30 cad	1,000	3,14	3,14	---
	Sommano euro			3,14	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,08	
	Sommano euro			3,22	
	Spese Generali 15.00% * (3.22) euro			0,48	
	Sommano euro			3,70	
	Utili Impresa 10% * (3.70) euro			0,37	
	T O T A L E euro / cad			4,07	
Nr. 149 B.0017.0003. 0013	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30 E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,003	36,23	0,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,005	22,52	0,11	AN
	(A) [B.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km viaggi	0,001	476,31	0,48	AN
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,020	13,19	0,26	AN
	(E) [A.0017.0003.0013] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... terni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30 m2	1,000	16,90	16,90	---
	Sommano euro			17,86	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,45	
	Sommano euro			18,31	
	Spese Generali 15.00% * (18.31) euro			2,75	
	Sommano euro			21,06	
	Utili Impresa 10% * (21.06) euro			2,11	
	T O T A L E euro / m2			23,17	
Nr. 150 B.0017.0003. 0024	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x20 o 15x30 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,004	48,64	0,19	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	48,64	0,05	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	36,23	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,003	22,52	0,07	AN
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,012	13,19	0,16	AN
	(E) [A.0017.0003.0024] PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestime ... bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x20 o 15x30 m2	1,000	18,00	18,00	---
	A R I P O R T A R E			18,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			18,51	
	Sommano euro			18,51	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,46	
	Sommano euro			18,97	
	Spese Generali 15.00% * (18.97) euro			2,85	
	Sommano euro			21,82	
	Utili Impresa 10% * (21.82) euro			2,18	
	T O T A L E euro / m2			24,00	
Nr. 151 B.0018.0004. 0001	PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore grigio E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 45.768%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0018.0005.0001] PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 60x40 o 60x60 e spessore cm ... e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore grigio m2	0,014	50,90	0,71	AN
		0,007	50,90	0,36	AN
		0,014	22,52	0,32	AN
		0,071	2,63	0,19	AN
		1,000	5,86	5,86	---
	Sommano euro			7,44	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,19	
	Sommano euro			7,63	
	Spese Generali 15.00% * (7.63) euro			1,14	
	Sommano euro			8,77	
	Utili Impresa 10% * (8.77) euro			0,88	
	T O T A L E euro / m2			9,65	
Nr. 152 B.0022.0001. 0018	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0023.0001.0018] TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m	0,001	48,64	0,05	AN
		0,001	48,64	0,05	AN
		0,002	22,52	0,05	AN
		1,000	3,17	3,17	---
	Sommano euro			3,32	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,08	
	Sommano euro			3,40	
	Spese Generali 15.00% * (3.40) euro			0,51	
	Sommano euro			3,91	
	Utili Impresa 10% * (3.91) euro			0,39	
	T O T A L E euro / m			4,30	
Nr. 153 B.0022.0001. 0020	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 154 B.0028.0001. 0001	10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0023.0001.0020] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m	0,002	48,64	0,10	AN
		0,001	48,64	0,05	AN
		0,003	22,52	0,07	AN
		1,000	5,86	5,86	---
	Sommano euro			6,08	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,15	
	Sommano euro			6,23	
	Spese Generali 15.00% * (6.23) euro			0,93	
	Sommano euro			7,16	
	Utili Impresa 10% * (7.16) euro			0,72	
	T O T A L E euro / m			7,88	
Nr. 154 B.0028.0001. 0001	TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincati a caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremit`a filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 1/2"				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,003	44,37	0,13	AN
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	44,37	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,002	22,52	0,05	AN
	(E) [A.0029.0001.0001] TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a ... filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincatia caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremit`a filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 1/2" m	1,000	4,57	4,57	---
	Sommano euro			4,79	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,12	
	Sommano euro			4,91	
	Spese Generali 15.00% * (4.91) euro			0,74	
	Sommano euro			5,65	
	Utili Impresa 10% * (5.65) euro			0,57	
	T O T A L E euro / m			6,22	
Nr. 155 B.0028.0001. 0002	TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincati a caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremit`a filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 3/4"				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,003	44,37	0,13	AN
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	44,37	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,002	22,52	0,05	AN
	(E) [A.0029.0001.0002] TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a ... filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincatia caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremit`a filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 3/4" m	1,000	5,38	5,38	---
	Sommano euro			5,60	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,14	
	Sommano euro			5,74	
	Spese Generali 15.00% * (5.74) euro			0,86	
	Sommano euro			6,60	
	Utili Impresa 10% * (6.60) euro			0,66	
	A R I P O R T A R E			7,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			7,26	
	T O T A L E euro / m			7,26	
Nr. 156 B.0039.0001. 0005	Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza. E L E M E N T I : (E) [A.0039.0001.0005] Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessorio ... ni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza. ora	1,000	3,35	3,35	---
	Sommano euro			3,35	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,08	
	Sommano euro			3,43	
	Spese Generali 15.00% * (3.43) euro			0,51	
	Sommano euro			3,94	
	Utili Impresa 10% * (3.94) euro			0,39	
	T O T A L E euro / ora			4,33	
Nr. 157 B.0042.0001. 0015	MATTONE FORATO 10x15x30 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,001	48,64	0,05	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	48,64	0,00	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	36,23	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	22,52	0,00	AN
	(E) [A.0042.0001.0015] MATTONE FORATO 10x15x30 cad	1,000	0,59	0,59	---
	(A) [B.0006.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad	0,005	3,49	0,02	AN
	(A) [B.0006.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	0,005	0,74	0,00	AN
	Sommano euro			0,66	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,02	
	Sommano euro			0,68	
	Spese Generali 15.00% * (0.68) euro			0,10	
	Sommano euro			0,78	
	Utili Impresa 10% * (0.78) euro			0,08	
	T O T A L E euro / cad			0,86	
Nr. 158 B.0045.0001. 0002	ISOLAMENTO TERMICO DI TUBAZIONI per acqua calda ralizzato con applicazione di coppelle di lana di vetro o roccia (680 kg/mc), legatura con filo di ferro zincato e rivestimento este ... DA 0,6 mm, compresa la fascettatura delle testate, dello spessore complessivo di mm 20 per ml di tubazione fino a FI 1” E L E M E N T I : (E) [A.0044.0001.0010] ISOLAMENTO TERMICO DI TUBAZIONI per acqua calda ralizzato co ... qua calda realizzato con applicazione di coppelle di lana di vetro o roccia (60-80 kg/mc), legatura con filo di ferro zincato e rivestimento esterno con LAMIERINO DI ALLUMINIO DA 0,6 mm, compresa la fascettatura delle m	1,000	7,50	7,50	---
	Sommano euro			7,50	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,19	
	Sommano euro			7,69	
	Spese Generali 15.00% * (7.69) euro			1,15	
	Sommano euro			8,84	
	Utili Impresa 10% * (8.84) euro			0,88	
	A R I P O R T A R E			9,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,72	
	T O T A L E euro / m			9,72	
Nr. 159 B.0046.0003. 0003	**IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.818%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente di cui MDO= 55.818%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0053.0003.0003] IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... sine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe l	0,003	40,49	0,12	AN
		0,001	40,49	0,04	AN
		0,001	22,52	0,02	AN
		0,001	13,19	0,01	AN
		1,000	6,20	6,20	---
	Sommano euro			6,39	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,16	
	Sommano euro			6,55	
	Spese Generali 15.00% * (6.55) euro			0,98	
	Sommano euro			7,53	
	Utili Impresa 10% * (7.53) euro			0,75	
	T O T A L E euro / l			8,28	
Nr. 160 B.0046.0004. 0001	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE , per interni ed esterni, a base di resine sintetiche e quarzo E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.818%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.818%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0053.0004.0001] RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, per interni ed esterni, a base ... ed esterni, a base di resine sintetiche e quarzo l	0,003	40,49	0,12	AN
		0,001	40,49	0,04	AN
		0,001	22,52	0,02	AN
		0,001	13,19	0,01	AN
		1,000	3,05	3,05	---
	Sommano euro			3,24	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,08	
	Sommano euro			3,32	
	Spese Generali 15.00% * (3.32) euro			0,50	
	Sommano euro			3,82	
	Utili Impresa 10% * (3.82) euro			0,38	
	T O T A L E euro / l			4,20	
Nr. 161 B.0046.0004. 0003	**RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e rsine acriliche, per superfici interne ed esterne ad effetto buccia SOTTILE E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.818%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.818%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,003	40,49	0,12	AN
		0,001	40,49	0,04	AN
		0,001	22,52	0,02	AN
		0,001	13,19	0,01	AN
	A R I P O R T A R E			0,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 164 B.0050.0004. 0010	DETENTORE DIRITTO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 E L E M E N T I: (E) [A.0049.0004.0010] DETENTORE DIRITTO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diame ... calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 cad	1,000	12,47	12,47	---
	Sommano euro			12,47	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,31	
	Sommano euro			12,78	
	Spese Generali 15.00% * (12.78) euro			1,92	
	Sommano euro			14,70	
	Utili Impresa 10% * (14.70) euro			1,47	
	T O T A L E euro / cad			16,17	
Nr. 165 B.0050.0004. 0016	COLLETTORE F/F da barra con attacco 1/2"M in ottone giallo 3/4"x6 E L E M E N T I: (E) [A.0049.0004.0016] COLLETTORE F/F da barra con attacco 1/2"M in ottone giallo 3 ... ottone giallo 3/4"x6 cad	1,000	13,73	13,73	---
	Sommano euro			13,73	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,34	
	Sommano euro			14,07	
	Spese Generali 15.00% * (14.07) euro			2,11	
	Sommano euro			16,18	
	Utili Impresa 10% * (16.18) euro			1,62	
	T O T A L E euro / cad			17,80	
Nr. 166 B.0050.0004. 0028	CASSETTA PORTACOLLETTORI in plastica dimensioni 50x20x8 E L E M E N T I: (E) [A.0049.0004.0028] CASSETTA PORTACOLLETTORI in plastica dimensioni 50x20x8 mensioni 50x20x8 cad	1,000	34,81	34,81	---
	Sommano euro			34,81	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,87	
	Sommano euro			35,68	
	Spese Generali 15.00% * (35.68) euro			5,35	
	Sommano euro			41,03	
	Utili Impresa 10% * (41.03) euro			4,10	
	T O T A L E euro / cad			45,13	
Nr. 167 B.0055.0001. 0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	48,64	0,00	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	48,64	0,00	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	36,23	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,000	22,52	0,00	AN
	(E) [A.0059.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg	1,000	0,48	0,48	---
	Sommano euro			0,48	
	A R I P O R T A R E			0,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,48	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,01	
	Sommano euro			0,49	
	Spese Generali 15.00% * (0.49) euro			0,07	
	Sommano euro			0,56	
	Utili Impresa 10% * (0.56) euro			0,06	
	T O T A L E euro / kg			0,62	
Nr. 168 B.0058.0001. 0002mod	Porte per interni in PVC ad una anta, costituite da telai fissi in PVC saldati a caldo e rinforzati con profilati in acciaio zincato (30 x 30 x 1,5 mm), collegati al controtelaio ... ale con due chiavi a doppia mandata, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0020.0002.0002mod] Porte per interni in PVC ad una anta, costituite da telai fi ... cad	0,100 0,067 0,133 1,000	44,37 44,37 22,52 120,00	4,44 2,97 3,00 120,00	AN AN AN ---
	Sommano euro			130,41	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			3,26	
	Sommano euro			133,67	
	Spese Generali 15.00% * (133.67) euro			20,05	
	Sommano euro			153,72	
	Utili Impresa 10% * (153.72) euro			15,37	
	T O T A L E euro / cad			169,09	
Nr. 169 B.0058.0004. 0002	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE A SCOMPARSA cm 780-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. E L E M E N T I: (E) [A.0020.0002.0009] MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione d ... UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREV- OLE A SCOMPARSA cm 70-80-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. cad	1,000	180,00	180,00	---
	Sommano euro			180,00	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			4,50	
	Sommano euro			184,50	
	Spese Generali 15.00% * (184.50) euro			27,68	
	Sommano euro			212,18	
	Utili Impresa 10% * (212.18) euro			21,22	
	T O T A L E euro / cad			233,40	
Nr. 170 B.0060.0002. 0004	INFISSO DI PORTAFINESTRA IN PVC, CON FINITURA LEGNO, rigido, antiurto, stabilizzato, con anta a ribalta, in pro- filati estrusi a piu' camere prodotti in conformit' a alle norme UNI ... accessori di posa, movimento e chiusura; controcassa a murare in profilato zincato dimensione tipo 1,20x2,30 a due ante. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,067 0,033 0,133 0,033	44,37 44,37 22,52 36,23	2,97 1,46 3,00 1,20	AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			8,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			8,63	
	(E) [A.0065.0002.0004] INFISSE DI PORTAFINESTRA IN PVC, CON FINITURA LEGNO, rigido, ... TURA LEGNO, rigido, antiurto, stabilizzato, con an- ta a ribalta, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit'a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualita' rilasciato da istituti ufficiali; con giunzion cad	1,000	1'074,00	1'074,00	---
	Sommano euro			1'082,63	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			27,07	
	Sommano euro			1'109,70	
	Spese Generali 15.00% * (1 109.70) euro			166,46	
	Sommano euro			1'276,16	
	Utili Impresa 10% * (1 276.16) euro			127,62	
	T O T A L E euro / cad			1'403,78	
Nr. 171 B.0065.0003. 0062	CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE PANNELLI IN FIBRE MINERALI, colore bianco, con composti organici a de- bole bio persistenza come da direttiva europea 97/69/CE, classe di reazion ... o di batteri, sul dorso presentano uno strato di primer e vengono inseriti in appoggio sullorditura di sostegno a vista. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 62.775%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0071.0002.0001] STRUTTURA DI SOSTEGNO in lamiera di acciaio pendni di sospen ... pendini di sospensione, tiranti, ancoraggi, squadrette necessari per l'installazione del controsoffitti. cad (E) [A.0071.0001.0038] CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE PANNELLI IN FIBRE MINERAL ... PANNELLI IN FIBRE MINERALI, colore bianco, con composti organici a debole bio persistenza come da di- rettiva europea 97/69/CE, classe di reazione al fuoco 1, dimensioni 600x600x15mm. I pannelli hanno una superficie liscia m2	0,025 0,013 0,013 0,025 5,000 1,000	44,37 44,37 36,23 22,52 1,00 17,88	1,11 0,58 0,47 0,56 5,00 17,88	AN AN AN AN --- ---
	Sommano euro			25,60	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,64	
	Sommano euro			26,24	
	Spese Generali 15.00% * (26.24) euro			3,94	
	Sommano euro			30,18	
	Utili Impresa 10% * (30.18) euro			3,02	
	T O T A L E euro / m2			33,20	
Nr. 172 B.0069.0002. 0002	MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, E L E M E N T I: (E) [A.0074.0012.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	1,000	64,34	64,34	---
	Sommano euro			64,34	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,61	
	Sommano euro			65,95	
	Spese Generali 15.00% * (65.95) euro			9,89	
	Sommano euro			75,84	
	Utili Impresa 10% * (75.84) euro			7,58	
	T O T A L E euro / cad			83,42	
Nr. 173 B.0069.0002.	MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0005	fisso e tubo flessibile da 150 cm con raccordo conico da 1/2" E L E M E N T I: (E) [A.0074.0012.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/ DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con racc cad	1,000	100,08	100,08	---
	Sommano euro			100,08	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,50	
	Sommano euro			102,58	
	Spese Generali 15.00% * (102.58) euro			15,39	
	Sommano euro			117,97	
	Utili Impresa 10% * (117.97) euro			11,80	
	T O T A L E euro / cad			129,77	
Nr. 174 B.0069.0003. 0002	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0074.0003.0006] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori cad	0,060	48,64	2,92	AN
	di cui MDO= 45.864%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,040	48,64	1,95	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,080	22,52	1,80	AN
	di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	75,80	75,80	---
	(E) [A.0074.0003.0006] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori cad				
	Sommano euro			82,47	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,06	
	Sommano euro			84,53	
	Spese Generali 15.00% * (84.53) euro			12,68	
	Sommano euro			97,21	
	Utili Impresa 10% * (97.21) euro			9,72	
	T O T A L E euro / cad			106,93	
Nr. 175 B.0069.0003. 0004	SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante E L E M E N T I: (E) [A.0074.0003.0008] SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad	1,000	41,80	41,80	---
	Sommano euro			41,80	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,05	
	Sommano euro			42,85	
	Spese Generali 15.00% * (42.85) euro			6,43	
	Sommano euro			49,28	
	Utili Impresa 10% * (49.28) euro			4,93	
	T O T A L E euro / cad			54,21	
Nr. 176 B.0069.0003. 0005	APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o bidet E L E M E N T I: (E) [A.0074.0003.0010] APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o ... SOSPENSIONE a parete di vaso o bidet cad	1,000	46,47	46,47	---
	Sommano euro			46,47	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,16	
	Sommano euro			47,63	
	Spese Generali 15.00% * (47.63) euro			7,14	
	A R I P O R T A R E			54,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			54,77	
	Sommano euro			54,77	
	Utili Impresa 10% * (54.77) euro			5,48	
	T O T A L E euro / cad			60,25	
Nr. 177 B.0069.0005. 0003	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto E L E M E N T I: (E) [A.0074.0003.0016] MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x ... diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro ester- no 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto cad	1,000	89,37	89,37	---
	Sommano euro			89,37	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,23	
	Sommano euro			91,60	
	Spese Generali 15.00% * (91.60) euro			13,74	
	Sommano euro			105,34	
	Utili Impresa 10% * (105.34) euro			10,53	
	T O T A L E euro / cad			115,87	
Nr. 178 B.0069.0005. 0005	GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. E L E M E N T I: (E) [A.0074.0011.0003] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	53,61	53,61	---
	Sommano euro			53,61	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,34	
	Sommano euro			54,95	
	Spese Generali 15.00% * (54.95) euro			8,24	
	Sommano euro			63,19	
	Utili Impresa 10% * (63.19) euro			6,32	
	T O T A L E euro / cad			69,51	
Nr. 179 D.0004.0001. 0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, co ... e metalliche; con RE- SISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc m3	0,286 0,286 0,018 0,050 1,100	24,79 22,52 27,07 0,01 85,00	7,09 6,44 0,49 0,00 93,50	AN AN AN AN ---
	Sommano euro			107,52	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,69	
	Sommano euro			110,21	
	Spese Generali 15.00% * (110.21) euro			16,53	
	A R I P O R T A R E			126,74	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			126,74	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (126.74) euro			126,74 12,67	
	T O T A L E euro / m3			139,41	
Nr. 180 D.0009.0001. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 25 mm. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0001.0003] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a pie' d'opera. m	0,067 0,022 1,020	24,79 22,52 0,36	1,66 0,50 0,37	AN AN ---
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,53 0,06	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.59) euro			2,59 0,39	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.98) euro			2,98 0,30	
	T O T A L E euro / m			3,28	
Nr. 181 D.0009.0001. 0091	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0003.0024] Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni ... lazioni apparecchiature elettriche della serie civile di- mensioni 106x71x52 mm a tre posti. fornito a pie' d'opera. cad	0,050 0,018 1,000	24,79 22,52 0,31	1,24 0,41 0,31	AN AN ---
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,96 0,05	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.01) euro			2,01 0,30	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.31) euro			2,31 0,23	
	T O T A L E euro / cad			2,54	
Nr. 182 D.0009.0001. 0116	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati c ... i e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.813%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 25.237%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,008 0,042 0,083 0,003 50,000 0,002	27,07 24,79 22,52 44,37 0,01 144,09	0,22 1,04 1,87 0,13 0,50 0,29	AN AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			4,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,05	
	Sommano euro			4,05	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,10	
	Sommano euro			4,15	
	Spese Generali 15.00% * (4.15) euro			0,62	
	Sommano euro			4,77	
	Utili Impresa 10% * (4.77) euro			0,48	
	T O T A L E euro / m			5,25	
Nr. 183 D.0009.0004. 0016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera monta ... o alluminio anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Interruttore unipolare 16 A E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0010.0016] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (19.13) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (22.00) euro T O T A L E euro / cad	0,200 0,167 1,000 1,000 1,000 1,000	26,47 22,52 1,60 5,45 1,03 1,53	5,29 3,76 1,60 5,45 1,03 1,53	AN AN --- --- --- ---
Nr. 184 D.0009.0006. 0002	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0017.0002] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.14) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.31) euro	0,025 0,008 1,020	24,79 22,52 0,30	0,62 0,18 0,31	AN AN ---
	A R I P O R T A R E			1,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,44	
	T O T A L E euro / m			1,44	
Nr. 185 D.0009.0011. 0140	SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera dell'apparecchio illuminante e delle lampade, ... lizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 18 W E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad	0,667 0,417 200,000	26,47 21,97 0,01	17,66 9,16 2,00	AN MDO AN
	Sommano euro			28,82	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,72	
	Sommano euro			29,54	
	Spese Generali 15.00% * (29.54) euro			4,43	
	Sommano euro			33,97	
	Utili Impresa 10% * (33.97) euro			3,40	
	T O T A L E euro / cad			37,37	
Nr. 186 D.0009.0011. 0142	SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera dell'apparecchio illuminante e delle lampade, ... zarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per quattro lampade da18 W E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,667 600,000	26,47 21,97 0,01	26,47 14,65 6,00	AN MDO AN
	Sommano euro			47,12	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,18	
	Sommano euro			48,30	
	Spese Generali 15.00% * (48.30) euro			7,25	
	Sommano euro			55,55	
	Utili Impresa 10% * (55.55) euro			5,56	
	T O T A L E euro / cad			61,11	
Nr. 187 D.0009.0011. 0150	SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera dell'apparecchio illuminante e delle lampade, ... lizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per due lampade da 36 W E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 0,417 300,000	26,47 21,97 0,01	19,85 9,16 3,00	AN MDO AN
	Sommano euro			32,01	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,80	
	Sommano euro			32,81	
	Spese Generali 15.00% * (32.81) euro			4,92	
	Sommano euro			37,73	
	Utili Impresa 10% * (37.73) euro			3,77	
	T O T A L E euro / cad			41,50	
Nr. 188	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. TIPO MANNESMAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera per impianti				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
D.0010.0007.0002	idrici, igienico- sanitari, antincendio di fabbricati civili e industriali, com ... sfridi, filettature, raccorderia e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie FI 1/2” E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0028.0001.0001] TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a ... filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincati a caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremità filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 1/2” di cui MDO= 2.412%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,017 0,133 0,133 18,000 5,000 1,050	27,07 26,47 22,52 0,01 0,01 4,91	0,46 3,52 3,00 0,18 0,05 5,16	AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			12,37 0,31	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (12.68) euro			12,68 1,90	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (14.58) euro			14,58 1,46	
	T O T A L E euro / m			16,04	
Nr. 189 D.0010.0007.0003	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. TIPO MANNESMAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera per impianti idrici, igienico- sanitari, antincendio di fabbricati civili e industriali, com ... sfridi, filettature, raccorderia e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie FI 3/4” E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0028.0001.0002] TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a ... filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincati a caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremità filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 3/4” di cui MDO= 2.066%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,025 0,200 0,200 21,000 5,000 1,050	27,07 26,47 22,52 0,01 0,01 5,74	0,68 5,29 4,50 0,21 0,05 6,03	AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			16,76 0,42	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (17.18) euro			17,18 2,58	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (19.76) euro			19,76 1,98	
	T O T A L E euro / m			21,74	
Nr. 190 D.0010.0007.0030	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. TIPO MANNESMAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici, igienico-sanitari, antincendio di fabbricati civili e indu ... lai o strutture di qualsi- asi tipo, esclusi demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. FI 1/2” E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie’ ... bia, resa a pie’ d’opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 25.237%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [D.0010.0007.0002] TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. TIPO MANNESMAN, con giunzione a ... MAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera per impianti idrici, igienico-sanitari, antincendio di fabbricati civili e	0,040 0,001	24,79 144,09	0,99 0,14	AN AN
	A R I P O R T A R E			1,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,13	
	industriali, compresi tagli, sfridi, filettature, raccorderia e materiali di consumo, escl di cui MDO= 45.324%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m (A) [D.0013.0002.0004] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 67.333%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	1,000	12,68	12,68	AN
		0,500	3,56	1,78	AN
	Sommano euro			15,59	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,39	
	Sommano euro			15,98	
	Spese Generali 15.00% * (15.98) euro			2,40	
	Sommano euro			18,38	
	Utili Impresa 10% * (18.38) euro			1,84	
	T O T A L E euro / m			20,22	
Nr. 191 D.0010.0007. 0031	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. TIPO MANNESMAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici, igienico-sanitari, antincendio di fabbricati civili e indu ... lai o strutture di qualsì- asi tipo, esclusi demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. FI 3/4” E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie’ ... bia, resa a pie’ d’opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 25.237%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [D.0010.0007.0003] TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. TIPO MANNESMAN, con giunzione a ... MAN, con giunzione a vite e manicotto, in opera per impianti idrici, igienico-sanitari, antincendio di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, filettature, raccorderia e materiali di consumo, escl di cui MDO= 49.586%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m (A) [D.0013.0002.0004] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 67.333%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	0,040	24,79	0,99	AN
		0,001	144,09	0,14	AN
		1,000	17,18	17,18	AN
		0,500	3,56	1,78	AN
	Sommano euro			20,09	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,50	
	Sommano euro			20,59	
	Spese Generali 15.00% * (20.59) euro			3,09	
	Sommano euro			23,68	
	Utili Impresa 10% * (23.68) euro			2,37	
	T O T A L E euro / m			26,05	
Nr. 192 D.0010.0007. 0058	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 40 mm, spessore 3 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0012.0004] PEZZI SPECIALI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie’ ... bia, resa a pie’ d’opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 25.237%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3 (A) [B.0022.0001.0018] TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore ...	0,010	27,07	0,27	AN
		0,160	26,47	4,24	AN
		0,160	22,52	3,60	AN
		0,040	24,79	0,99	AN
		0,520	0,01	0,01	AN
		5,000	0,01	0,05	AN
		5,000	0,01	0,05	AN
		10,000	0,01	0,10	AN
		0,002	144,09	0,29	AN
	A R I P O R T A R E			9,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,60	
Nr. 193 D.0010.0007. 0060	SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde di cui MDO= 2.558%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m (A) [D.0013.0002.0005] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 65.517%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m/cm2	1,050	3,40	3,57	AN
		18,000	0,23	4,14	AN
	Sommano euro			17,31	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,43	
	Sommano euro			17,74	
	Spese Generali 15.00% * (17.74) euro			2,66	
	Sommano euro			20,40	
	Utili Impresa 10% * (20.40) euro			2,04	
	T O T A L E euro / m			22,44	
Nr. 194 D.0010.0007. 0082	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 100 mm, spessore 3 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 77.132%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,033	27,07	0,89	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,533	26,47	14,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,533	22,52	12,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,200	24,79	4,96	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,200	22,52	4,50	AN
	(A) [B.0006.0012.0004] PEZZI SPECIALI, a stima cad	3,360	0,01	0,03	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 25.237%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m3	0,002	144,09	0,29	AN
	(A) [B.0022.0001.0020] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde di cui MDO= 2.030%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	1,050	6,23	6,54	AN
	Sommano euro			43,52	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,09	
	Sommano euro			44,61	
	Spese Generali 15.00% * (44.61) euro			6,69	
	Sommano euro			51,30	
	Utili Impresa 10% * (51.30) euro			5,13	
	T O T A L E euro / m			56,43	
Nr. 194 D.0010.0007. 0082	MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.121%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	26,47	26,47	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.136%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,200	24,79	4,96	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.115%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,200	22,52	27,02	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000	0,01	1,00	AN
	Sommano euro			59,45	
	A R I P O R T A R E			59,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,26	
	Sommano euro			0,26	
	Utili Impresa 10% * (0.26) euro			0,03	
	T O T A L E euro / m/cm2			0,29	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 200 A.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			25,82	
Nr. 201 A.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			24,19	
Nr. 202 A.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			21,97	
Nr. 203 A.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) euro / ora			26,41	
Nr. 204 A.0002.0001.0001	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto euro / t/km			1,34	
Nr. 205 A.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			107,24	
Nr. 206 A.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km euro / viaggi			464,69	
Nr. 207 A.0003.0001.0002	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco euro / ora			0,26	
Nr. 208 A.0003.0003.0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t euro / nl/ora			0,72	
Nr. 209 A.0003.0003.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t euro / nl/ora			0,93	
Nr. 210 A.0005.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto euro / m3			1,06	
Nr. 211 A.0005.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / l			1,14	
Nr. 212 A.0005.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / l			1,14	
Nr. 213 A.0005.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari euro / kWh			0,18	
Nr. 214 A.0005.0004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso iltrasporto euro / t			6,50	
Nr. 215 A.0005.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi euro / cad			2,57	
Nr. 216 A.0005.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE euro / cad			12,87	
Nr. 217 A.0005.0007.0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi euro / cad			0,72	
Nr. 218 A.0005.0009.0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 219 A.0005.0009.0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 220 A.0005.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima euro / cad			0,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 221 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 222 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 223 A.0005.0011. 0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima euro / cad			1,00	
Nr. 224 A.0005.0012. 0001	ONERI VARI, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 225 A.0005.0012. 0002	PEZZI SPECIALI, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 226 A.0005.0012. 0004	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima euro / cad			0,01	
Nr. 227 A.0005.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi euro / cad			3,40	
Nr. 228 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni euro / anno			17,44	
Nr. 229 A.0005.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni euro / anno			15,01	
Nr. 230 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni euro / anno			11,97	
Nr. 231 A.0005.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni euro / anno			5,15	
Nr. 232 A.0005.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni euro / anno			4,83	
Nr. 233 A.0005.0015. 0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento euro / perc.			6,44	
Nr. 234 A.0005.0015. 0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01	
Nr. 235 A.0005.0015. 0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01	
Nr. 236 A.0005.0015. 0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01	
Nr. 237 A.0005.0015. 0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammotamento euro / perc.			-0,03	
Nr. 238 A.0005.0016. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			0,01	
Nr. 239 A.0005.0016. 0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad			0,01	
Nr. 240 A.0005.0016. 0005	RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo euro / cad			0,01	
Nr. 241 A.0006.0001.	SABBIA FINE LAVATA (0-3) euro / m3			15,63	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0001 Nr. 242 A.0006.0003. 0001	TERRA VEGETALE NON VAGLIATA	euro / m3		8,78	
0001 Nr. 243 A.0006.0006. 0001	CIOTTOLAME-PIETRAME	euro / m3		10,00	
0001 Nr. 244 A.0007.0001. 0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	euro / t		167,13	
0001 Nr. 245 A.0007.0001. 0005	CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi	euro / t		340,25	
0001 Nr. 246 A.0007.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa	euro / t		74,00	
0001 Nr. 247 A.0009.0001. 0002	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), con ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 10 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m3		82,80	
0001 Nr. 248 A.0009.0001. 0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), con ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m3		85,00	
0001 Nr. 249 A.0009.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m3		87,55	
0001 Nr. 250 A.0010.0001. 0004	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14	euro / kg		0,89	
0001 Nr. 251 A.0010.0002. 0002	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	euro / kg		1,12	
0001 Nr. 252 A.0010.0005. 0001	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm	euro / kg		1,80	
0001 Nr. 253 A.0010.0005. 0002	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm	euro / kg		1,60	
0001 Nr. 254 A.0010.0005. 0004	CHIODI (punte piane), misure varie	euro / kg		1,55	
0001 Nr. 255 A.0011.0001. 0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	euro / kg		5,85	
0001 Nr. 256 A.0012.0001. 0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie	euro / m3		173,80	
0001 Nr. 257 A.0012.0001. 0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	euro / m3		243,00	
0001 Nr. 258 A.0014.0003. 0001	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, dim. 100x10x20	euro / m		3,00	
0001 Nr. 259 A.0015.0001. 0002	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30	euro / cad		9,92	
0001 Nr. 260 A.0015.0005. 0002	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30	euro / cad		3,14	
0001 Nr. 261 A.0017.0003. 0013	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30	euro / m2		16,90	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 262 A.0017.0003. 0024	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x20 o 15x30 euro / m2			18,00	
Nr. 263 A.0018.0005. 0001	PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 60x40 o 60x60 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore grigio euro / m2			5,86	
Nr. 264 A.0020.0002. 0002mod	Porte per interni in PVC ad una anta, costituite da telai fissi in PVC saldati a caldo e rinforzati con profilati in acciaio zincato (30 x 30 x 1,5 mm), collegati al controtelaio ... Yale con due chiavi a doppia mandata, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. euro / cad			120,00	
Nr. 265 A.0020.0002. 0009	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE A SCOMPARSA cm 780-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. euro / cad			180,00	
Nr. 266 A.0023.0001. 0018	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde euro / m			3,17	
Nr. 267 A.0023.0001. 0020	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde euro / m			5,86	
Nr. 268 A.0029.0001. 0001	TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincatia caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremit`a filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 1/2” euro / m			4,57	
Nr. 269 A.0029.0001. 0002	TUBO ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURE, filettati in Fe330, a norme UNI 8863, zincatia caldo, marchiati a vernice con nome del produttore, diametro e norme di riferimento, estremit`a filettate, forniti in barre da 6 m. Diametro Nominale 3/4” euro / m			5,38	
Nr. 270 A.0039.0001. 0005	Nolo di motosega a scoppio CMC 51 completa di ogni accessrio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza. euro / ora			3,35	
Nr. 271 A.0042.0001. 0015	MATTONE FORATO 10x15x30 euro / cad			0,59	
Nr. 272 A.0044.0001. 0010	ISOLAMENTO TERMICO DI TUBAZIONI per acqua calda ralizzato con applicazione di coppelle di lana di vetro o roccia (680 kg/mc), legatura con filo di ferro zincato e rivestimento este ... DA 0,6 mm, compresa la fascettatura delle testate, dello spessore complessivo di mm 20 per ml di tubazione fino a FI 1” euro / m			7,50	
Nr. 273 A.0046.0002. 0001bis	Tubo Multistrato per condotte interrate in pressione, costituito da tubo interno in Polietilene PE 100 a norma UNI EN 12201 con strato-barriera di alluminio e mantello esterno in p ... e numero distintivo IIP, data di produzione, diametro del tubo, norma di riferimento. Diametro esterno 3/4" - 1/2" mm. euro / m			5,50	
Nr. 274 A.0047.0001. 0003	Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a pie' d'opera. euro / m			0,36	
Nr. 275 A.0047.0002. 0002	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di tele- comunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere, resistenza al- lo schiacciamento 450N, diametro esterno 50, esterno corrugato, interno liscio, a doppia parete. fornito a pie' d'opera. euro / m			0,74	
Nr. 276 A.0047.0003. 0024	Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. fornito a pie' d'opera. euro / cad			0,31	
Nr. 277 A.0047.0007. 0002	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,curva B,unipolare+ neutro 2 mod. da 6 a 32 A. Fornito a pie'd'opera. euro / cad			14,87	
Nr. 278 A.0047.0010. 0014	APPARECCHI DI COMANDO da parete, tipo da incasso su sctola tonda fi. 60mm, in resina colore avorio completi di placca incorporata: presa bipasso piu presa 2P+T 10A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			7,99	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 279 A.0047.0010. 0016	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... i montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: interruttore unipolare 16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,60	
Nr. 280 A.0047.0010. 0036	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... ina o alluminio anodizzato color bronzo: placca in resina o alluminio anodizzato da 1 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,53	
Nr. 281 A.0047.0010. 0037	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... ggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: supporti in resina da 1 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,03	
Nr. 282 A.0047.0010. 0038	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: custodia stagna in resina IP40 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			5,45	
Nr. 283 A.0047.0015. 0001	POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezioneper installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione interrrate, derivazioni, messa ... tabile, a tenuta stagna con grado di protezione IP67. dimensioni 20X20 cm, compreso di chiusino. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			9,81	
Nr. 284 A.0047.0017. 0002	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m			0,30	
Nr. 285 A.0047.0020. 0002	CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni sezione 2x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m			1,68	
Nr. 286 A.0047.0041. 0013	Interruttore crepuscolare per guida DIN, completo di elemeto esterno fotosensibileper il rilevamento del livello di soglia di luminosit'a. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			144,44	
Nr. 287 A.0049.0004. 0010	DETENTORE DIRITTO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 euro / cad			12,47	
Nr. 288 A.0049.0004. 0016	COLLETTORE F/F da barra con attacco 1/2"M in ottone giallo 3/4"x6 euro / cad			13,73	
Nr. 289 A.0049.0004. 0028	CASSETTA PORTACOLLETTORI in plastica dimensioni 50x20x8 euro / cad			34,81	
Nr. 290 A.0053.0003. 0003	IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe euro / l			6,20	
Nr. 291 A.0053.0004. 0001	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, per interni ed esterni, a base di resine sintetiche equarzo euro / l			3,05	
Nr. 292 A.0053.0004. 0003	RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e rsine acriliche, per superfici interne edesterne ad effetto buccia SOTTILE euro / l			5,20	
Nr. 293 A.0053.0005. 0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effettoancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni euro / l			7,00	
Nr. 294 A.0054.0013. 0008	PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PANNELLI per controsoffitticon corpo in acciaio zincato preverniciato a forno con resina poliestere, ottica inallu- minio sp ... e accessori, con ottica speculare, lampadeFi26 fluorescenti LINEARI PER DOGHE E PANNELLI 2X36 W. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			76,00	
Nr. 295 A.0054.0013. 0009	PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PANNELLI per controsoffitticon corpo in acciaio zincato preverniciato a forno con resina poliestere, ottica inallu- minio sp ... e accessori, con ottica speculare, lampadeFi26 fluorescenti LINEARI PER DOGHE E PANNELLI 4X18 W. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			80,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 296 A.0059.0001. 0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici suintonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni euro / kg			0,48	
Nr. 297 A.0065.0002. 0004	INFISSO DI PORTAFINESTRA IN PVC, CON FINITURA LEGNO, rigido, antiurto, stabilizzato, con anta a ribalta, in pro- filati estrusi a piu' camere prodotti in conformit'a alle norme UNI ... ; accessori di posa, movimento e chiusura; controcassa a murare in profilato zincato dimensionetipo 1,20x2,30 a due ante. euro / cad			1'074,00	
Nr. 298 A.0071.0001. 0038	CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE PANNELLI IN FIBRE MINERALI, colore bianco, con composti organici a de- bole bio persistenza come da direttiva europea 97/69/CE, classe di reazion ... o di batteri, sul dorso presentano uno strato di primer e vengono inseriti in appoggio sullorditura di sostegno a vista. euro / m2			17,88	
Nr. 299 A.0071.0002. 0001	STRUTTURA DI SOSTEGNO in lamiera di acciaio pendni di sospensione, tiranti, ancoraggi, squadrette necessari per l'installazione del controsoffitti. euro / cad			1,00	
Nr. 300 A.0074.0001. 0001	LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, tipo economico, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 70x55 euro / cad			74,33	
Nr. 301 A.0074.0001. 0010	LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensole, incliabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte concavo, bordi arrotondati, a ... ore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57 euro / cad			500,00	
Nr. 302 A.0074.0003. 0006	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori euro / cad			75,80	
Nr. 303 A.0074.0003. 0008	SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante euro / cad			41,80	
Nr. 304 A.0074.0003. 0009	VASO SOSPESO A PARETE IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a cacciata. Dimensioni circa 55x35x35, esclusi accessori euro / cad			100,08	
Nr. 305 A.0074.0003. 0010	APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o bidet euro / cad			46,47	
Nr. 306 A.0074.0003. 0015	VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, completo di cassetta di scarico a coman- do pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti. euro / cad			500,00	
Nr. 307 A.0074.0003. 0016	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto euro / cad			89,37	
Nr. 308 A.0074.0004. 0002	PIATTO DOCCIA IN FIRE-CLAY bianco, da incasso, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 70x70 euro / cad			75,00	
Nr. 309 A.0074.0011. 0003	GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. euro / cad			53,61	
Nr. 310 A.0074.0012. 0002	MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato, serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, euro / cad			64,34	
Nr. 311 A.0074.0012. 0005	MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con raccordo conico da 1/2" euro / cad			100,08	
Nr. 312 B.0015.0002. 0002	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 17 KN euro / cad			13,52	
	Data, 10/11/2015				
	Il Tecnico				
	A R I P O R T A R E				